
 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola  

a Obchodní akademie, Trutnov 
 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok  

2018/2019 
 

 

 
 

 

Zpracoval: 

Mgr. Bc. Roman Hásek, Ph. D.  

ředitel školy 

 

 

Schválena ŠR dne 17. 10. 2019  

Č. j. VOŠZTU/2824/2019          



 

 

 

OBSAH 

 
Základní údaje o škole ........................................................................................................................... 1 
Přehled oborů vzdělání .......................................................................................................................... 2 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................................................... 4 
Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2019/2020 ............................................................................. 7 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek a absolutorií ............................ 9 
Prevence sociálně patologických jevů (Mgr. Milena Vymlátilová) .................................................... 13 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. ...................................................................... 17 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................. 25 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ......................................... 59 
Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................... 60 
Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů................................................................ 65 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání ............................................................................................................................. 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

Základní údaje o škole 

 
Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a 

Obchodní akademie,Trutnov 

 

Sídlo: Procházkova 303,541 01 Trutnov 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

E-mail:  sekretariat@szstrutnov.cz 

 

www stránky: www.zoat.cz 

 

Telefon:  499 840 092 

 

IČ:   13582968 

 

Identifikátor:  600 019 829 

 

IZO SŠ:  110 010 264 

IZO VOŠZ:  151 037 621  

IZO DM:  110 010 281  

   

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

IČ:  70889546  

Sídlo: Regiocentrum Nový Pivovar,   

Pivovarské nám. 1245/2 

500 03 Hradec Králové 

 

Ředitel školy:  Mgr. Bc. Roman Hásek, Ph. D.  

Langrova 604 

549 41 Červený Kostelec 

 

Odloučená pracoviště: Domov mládeže, R. A. Dvorského 309, 541 01 Trutnov 

Domov mládeže, Bulharská ul. 52, 541 01 Trutnov 

 

Datum a č. j. posledního Rozhodnutí o zápisu změny do školského rejstříku: 
29. 8. 2018 č. j. MSMT – 27432/2018-2 

 

Kapacita školy a jejich součástí: 

 

 

Celková kapacita: SZŠ - 350 žáků       VOŠZ - 90 studentů      OA - 240    DM - 76 žáků 

 

kapacita VOŠ 

DVS 

SZŠ-ZA 

denní 

SZŠ-ZA 

dálková 

SZŠ-PS 

denní 

SZŠ-PS 

dálková 

SZŠ-ZL 

denní 

OA-OA 

Denní 

DM 

R.A.D. 

DM Bul. 

v 1. ročníku 44 - 34 90 34 34 68 - - 

v oboru 90 285 115 285 115 136 240 40 36 

http://www.zoat.cz/


 

2 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Údaje o školské radě: 

 

Školská rada SZŠ Trutnov – vznikla v roce 2005 na základě § 167 zákona č. 561/2004. 

 

Na základě rozhodnutí zřizovatele došlo ke spojení školských rad SZŠ, VOŠZ a OA od 29. 8. 2018. Původní 

školské rady byly zrušeny. Do nové školské rady za zřizovatele byli jmenováni: Mgr. et Mgr. Zuzana 

Bílková, MSc., DiS. a Ing. Marek Šváb (předseda). V tajné volbě za pedagogické pracovníky byly zvoleny 

Mgr. Stanislava Zástavová a Ing. Radka Korbelová. Z řad rodičů ředitel po neúspěšných volbách jmenoval 

ředitel z řad zákonných zástupců žáků a zletilých žáků členy: Mgr. Lucii Pokornou  a Mgr. Miroslavu 

Purkertovou. Tato rada se ve školním roce 2018/2019 sešla 3x a vzala mimo jiné na vědomí zprávu o 

hospodaření za rok 2018 a výroční zprávu za školní rok 2017/2018.      

 

Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole: 

 

Studentská rada – při SZŠ působí Studentská rada složená z volených zástupců všech 11 tříd denní formy 

vzdělávání na SZŠ. Studentská rada se schází čtvrtletně s ředitelem školy a výchovným poradcem k řešení 

aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy. Pří OA se Studentská rada schází jednou za 

měsíc k řešení aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy za účasti zástupkyně ředitele 

pro OA. 

 

Mládežnická organizace ČČK – při škole velmi aktivně pracuje MO ČČK, která má 30 členů. Předsedou 

organizace a metodickým vedením MO ČČK byla v tomto školním roce pověřena odborná učitelka Mgr. Jana 

Trejbalová. 

 

Zapsaný spolek  Educa Corcontica (dále EC) – v červnu 2004 vzniklo při škole občanské sdružení rodičů a 

některých učitelů s cílem podporovat výchovné a vzdělávací aktivity školy. V minulém roce se toto sdružení 

transformovalo na zapsaný spolek. Aktivity sdružení v průběhu roku řídí tříčlenný výbor, zaměření činnosti 

a zprávu o využívání finančních prostředků schvaluje jednou za rok Valná hromada, jíž se zúčastňují volení 

zástupci rodičů všech tříd a členové výboru. Ve spolupráci se studenty školy zajišťovala EC organizaci 

maturitního plesu školy v kulturně společenském centru UFFO v Trutnově. 

 

Spolupráce školy a rodičů při Obchodní akademii - SRPŠ (Sdružení rodičů a přátel školy)- SRPŠ je 

dobrovolným, nepolitickým, nezávislým sdružením rodičů a dalších zákonných zástupců žáků, zletilých žáků 

i všech, kteří se zajímají o výchovu a vzdělávání mládeže. Jeho cílem je zastupování zájmů žáků a jejich 

rodičů, podpora kvalitní výchovy a vzdělávání, zajišťování odměn pro vzorné a reprezentující žáky, podpora 

náborových aktivit školy, zlepšování materiálních podmínek výuky a mimoškolní činnosti, pomoc při 

zajišťování sponzorských prostředků od rodičů a sponzorů, kteří podnikají nebo pracují v soukromých 

sektorech, přispívání na kulturní a sportovní akce. Ve výboru SRPŠ jsou zástupci rodičů jednotlivých tříd. 

 

 

Přehled oborů vzdělání 
 

Střední škola: 

 

zdravotnický asistent 53-41-M/01 – 4letá denní forma vzdělání - v tomto školním roce probíhala výuka 

ve 2., 3. ročníku a ve 4. ročníku studia podle ŠVP „Praktická sestra“. 

 

V pětileté dálkové formě oboru zdravotnický asistent v tomto školním roce vzdělávání probíhala výuka 

podle ŠVP „Praktická sestra“ v 3. a 5. ročníku. 

 



 

3 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

praktická sestra 53-41-M/03 – 4letá denní forma vzdělání – v tomto školním roce probíhala výuka v 1. 

ročníku studia podle ŠVP „Praktická sestra. 

 

V tříleté zkrácené tříleté dálkové formě oboru praktická sestra v tomto školním roce vzdělávání probíhala 

výuka podle ŠVP „Praktická sestra“ v 1. ročníku. 

 

zdravotnické lyceum 78-42-M/04 - 4letá denní forma vzdělání - u tohoto oboru probíhala výuka v 1., 2., 3. 

a ve 4. ročníku podle nového ŠVP „Promedicus“. 

 

obchodní akademie 63-41-M/02 – 4letá denní forma vzdělávání – u tohoto oboru probíhala výuka od 1. do 

4.ročníku podle ŠVP „Obchodní akademie“. 

 

Přehled učebních plánů 

 

Kód oboru Název oboru 

Délka 

studia 

(roky) 

forma 
vydal nebo schválil 

učební dokumenty 
Pod č. j. Platnost od: 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4 denní ŠVP-ředitel školy  ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2009 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 5 dálková ŠVP-ředitel školy ŠVP-Praktická sestra 

 

1. 9. 2009 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 denní ŠVP-ředitel školy ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2018 

53-41-M/03 Praktická sestra 3 dálková ŠVP-ředitel školy ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2018 

63-41-M/02 Obchodní akademie 4 denní ŠVP-ředitel školy ŠVP-Obchodní 

akademie 

1. 9. 2009 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 4 denní ŠVP-ředitel školy  ŠVP-Promedicus 1. 9. 2011 

 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná 

sestra 

3 denní MŠMT 11. 7. 2007 14 160/2007-23/2 1. 9. 2007 

 

 

Souhrnné počty žáků podle druhu školy a formy vzdělání (stav k 30. 9. 2018 a k 31. 10. 2018 - VOŠ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

forma 

vzdělávání 

počet 

tříd 

počet 

žáků 

průměrný počet žáků 

na jednu třídu 

SŠ denní 19 504 26,5 

SZŠ dálková 3   47 15,7 

VOŠZ denní 3   61 20,3 

Celkem 25 612 24,5 



 

4 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
  

Činnost školy je zajišťována pedagogickými pracovníky (učitelé a vychovatelky domovů mládeže). 

K zajištění účelného hospodaření a zabezpečení provozu školy i domovů mládeže jsou ve školách 

technickohospodářští a provozní pracovníci. 

 

I. Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů (dále VVP) 

 

Na škole SZŠ, OA a VOŠZ bylo ve školním roce zaměstnáno celkem 28 učitelů všeobecně vzdělávacích 

předmětů, z toho jedna na mateřské dovolené. Jeden nebyl kvalifikovaný.  

 

 

II. Učitelé odborných předmětů 

 

V průběhu školního roku na škole pracovalo celkem 22 odborných učitelek, z toho jedna od poloviny školního 

roku na MD. Všechny splňovaly požadavek odborné způsobilosti svou kvalifikací odborného učitele 

s odpovídající praxí.  

             

Na oboru vyšší odborné školy - Diplomovaná všeobecná sestra  zajišťovali výuku 4 externí učitelé – z toho 4 

lékaři. Všichni lékaři byli aprobovaní v lékařském oboru, který vyučovali (chirurgie, interna a psychiatrie). 

Předměty: Ošetřovatelství v interních oborech, Ošetřovatelství v chirurgických oborech a Ošetřovatelství 

v psychiatrii  vyučoval lékař společně s odbornou učitelkou tak, že lékař se v  hodinách teorie zabýval výukou 

nemocí, diagnostikou, léčbou, odborná učitelka poté v hodinách cvičení vyučovala ošetřovatelské postupy a 

péči o klienta s daným onemocněním.  

 

Na oboru Obchodní akademie vyučovaly dvě učitelky na DPP. 
 

III.  Vychovatelky DM 

 

Všechny 4 vychovatelky v DM SZŠ má požadovanou pedagogickou i odbornou způsobilost. 
            
 

IV.  Technickohospodářští pracovníci 

 

Ředitel školy, kromě ostatních vedoucích pracovníků školy, přímo řídí jednak 2 odborné referentky pro 

vyřizování administrativních záležitostí školy, personalistiky a vedení spisové služby, vedoucího 

technického úseku a dále účetní školy. 
 

Úkoly související se zajišťováním provozu školy a drobných oprav v budovách školy a domovů mládeže 

přiděluje vedoucí technického úseku školníkovi, který sám řídí práci uklízeček školy. Úklid a zajišťování 

provozu na všech domovech mládeže zajišťují domovnice, které řídí vedoucí vychovatelka domovů mládeže. 
    
 
 
 
 
 
 
       
 



 

5 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a pedagogické způsobilosti 
(dle zákona č.563/2004 Sb.): 

 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů a odborných předmětů, vychovatelky 
 

 

 

Osob. č. 

pracov. 
Pracovní zařazení 

(vyučuje předměty) 

Kvalifikace odborná 

(VŠ) 

Kvalifikace 

pedagogická 

Na 

MD 

Délka 

praxe 

 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15.    

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

7 

245 

133 

34 

201 

107 

222 

105 

257 

102 

9 

12 

32 

15 

3               

106 

108 

6 

1044 

1003 

1078 

1017 

1009 

1041 

1030 

1022 

1021 

1028 

ředitel  

učitelka 

učitelka  

učitelka 

učitel  

učitel  

učitelka  

učitelka  

učitelka  

učitel  

učitel  

učitelka  

učitelka  

učitelka  

učitelka                           

učitelka  

učitel  

učitelka 

učitel 

učitelka 

učitel 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

zástupkyně ředitele 

učitel 

učitelka 

učitelka 

VŠ HK 

UK Praha       

VŠ HK 

Univerzita HK 

VŠ HK      

Univerzita HK 

UJEP Brno 

UK Praha 

UJEP Brno 

VŠ HK 

VŠ HK 

VŠ HK 

UK Praha 

Univerzita HK 

SU Opava   

MU Brno 

UK Praha 

MU Brno 

UK Praha 

VŠ HK 

UK Praha 

MU Brno 

VŠ Ústí n. L. 

Univerzita HK 

UJEP Ústí n. L. 

UK Praha 

Univerzita HK 

MU Brno 

Pedagogická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

Teologická fakulta 

Filosofická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Filozofická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

14. 3. 2021   

          - 

- 

-                                  

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

28 

28 

29 

21 

19 

2 

25 

5 

35 

13 

11 

11,5(*) 

24 

15 

15                  

14,5 

15 

  4 

14 

48 

37 

21 

29 

15 

20 

32 

12 

10 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

165 

101 

8 

30 

27 

144 

11 

170 

205 

10 

26 

291 

24 

109 

4 

1002 

1031 

1039 

1010 

1032 

1015 

1018 

 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Zástupkyně ředitele 

Vedoucí prakt. vyučování  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborný učitel 

Odborný učitel 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborný učitel 

VŠ-UP-Olomouc  

VŠ UK Praha 

Univ. Pardubice 

VŠ UK Praha 

VŠ Bratislava 

VŠ UP Olomouc 

VŠ UP Olomouc 

VŠ Bratislava 

VŠ České Bud. 

VŠ LF UK 

VŠ Bratislava 

VŠ UK Praha 

VŠ UP Olomouc 

TU Liberec 

VŠ UP Olomouc 

VŠE Praha+DPS 

VŠCH Pardubice+DPS 

VŠE Praha+DPS 

VŠE Praha+DPS 

VŠB Ostrava+DPS 

VŠE Praha+DPS 

VŠE Praha+DPS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Fakulta zdravotnic. studií 

UK-1LF-Pha 

-- 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

-- 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

 -- 

Lékařská fakulta 

Filosofická fakulta 

Ošetřovatelství 

Pedagogická fakulta 

Fakulta národohospodářská 

-- 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta obchodní 

Fakulta financí a účetnictví 

- 

- 

- 

17. 4. 2022 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

20 

32 

 1 

12(*) 

14 

23 

18 

19 

18 

21 

19 

32,5 

24 

2 

8 

46 

28 

29 

16 

29 

24 

24 

 



 

6 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

149 

301 

303 

17 

 

Vedoucí vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

 

SPgŠ, UK Praha 

SO-SPŠ textilní 

UK Hradec Králové+DPS 

SO-SPgŠ 

 

Pedagogická fakulta 

DPS vychovatel. 

- 

SPgŠ 

 

- 

- 

- 

- 

 

39 

34 

0,5 

35 

  Legenda k předchozí tabulce: (*) na MD                                  

 

Externí učitelé  

 
 

                
 
 
 
 
 
 

 

 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 

 

 

 

 

Počet nekvalifikovaných pracovníků 

 ŠKOLNÍ ROK 2018-2019 

U pedagogických pracovníků                           1 

U nepedagogických pracovníků 0 

 

 

THP a provozní pracovníci 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
     
 
Legenda k předchozí tabulce: (*) – částečný invalidní důchod, (**) –  na MD 

OS.Č. PŘEDMĚTY KVALIFIKACE 
PEDAG. 

VZDĚL. 
PRAXE 

601 

603 

902 

605 

859 

858 

OŠE v chirurgických oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v psychiatrii 

Průvodcovství 

Španělský jazyk 

UK Praha LF  

UK Praha LF 

UK Praha LF 

UK Praha LF 

SEŠ Karlovy Vary 

MU Brno FSS   

 

 

 

 

 

16,5 

16 

1 

8,5 

2 

1 

 POČET PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Školní rok 2018-2019  0 

 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 

PRACOVNÍ  ZAŘAZENÍ 

ODBORNÁ KVALIFIKACE  

Vyučení 

(obor) 

Odborné 

(VŠ, ÚSO) 

název školy 

Délka 

praxe 

2 

142 

1005 

123 

1072 

Vedoucí technického úseku 

Samostatný odborný referent 

Samostatný odborný referent 

Účetní 

Účetní 

XXX  

XXX     

XXX 

XXX 

XXX  

ÚSO - SPŠE                                                        

ÚSO - SEŠ                

ÚSO - SOUŠ 

ÚSO – OA 

ÚSO - SPŠS  

31 

28 

28 

12,5** 

45 

28 

208 

Domovnice - uklízečka 

Uklízečka 

Mechanik 

XXX 

XXX  

ÚSO - SEŠ 

32,5 

46 

25 

202 

1019 

1008 

1006 

1004 

204 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Školník 

Prodavačka 

Švadlena 

 

 

XXX 

XXX 

Instalatér 

XXX  

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

42 

41 

46 

49 

56 

60 

35,5* 



 

7 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 
 
 
 

Personální změny ve školním roce 2018-2019 
 

 

 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2019/2020 
 

     Počet přihlášených uchazečů v denním studiu oboru Praktická sestra byl téměř jednou tak větší než 

na obor Zdravotnické lyceum a téměř shodný jako na obor Obchodní akademie. Přijímací řízení 

probíhalo u všech oborů jednotnou přijímací zkouškou  z českého jazyka a matematiky. Pořadí přijímaných 

uchazečů vycházelo z kritérií stanovených ředitelem školy – u všech oborů byly rozhodující výsledky 

dosažené v předchozím studiu v 8. a 9. třídě na ZŠ. U oborů Praktická sestra a Zdravotnické lyceum se 

posuzoval přitom jednak celkový prospěch, dále prospěch v rozhodujících přírodovědných předmětech 

(biologie a chemie) a znalosti prokázané v přijímacích testech. Dále byly zohledňovány výsledky dosažené v 

okresních a krajských olympiádách a mimoškolní aktivity zaměřené na zdravotnictví.  

      Na obor PS odevzdalo škole v daném termínu 37 uchazečů zápisový lístek, na obor ZL 10 uchazečů 

zápisový lístek a na obor OA 25 uchazečů. Na nenaplněná místa proto museli být přijímáni další uchazeči 

v pořadí na odvolání (v rámci autoremedury). Po úplném prvním kole přijímacího řízení bylo ve třídě oboru 

PS 53 skutečně přijatých uchazečů, ve třídě oboru ZL 19 uchazečů a ve třídě OA 42 uchazečů, kteří současně 

škole odevzdali zápisové lístky. Škola vyhlašovala ještě 2. kolo přijímacího řízení na obor PS, ZL i OA. Na 

obor PS se přihlásili 2 uchazeči, kteří odevzdali zápisový lístek, na obor ZL rovněž 2 uchazeči, kteří zápisový 

lístek neodevzdali a na obor OA 2 uchazeči, kteří rovněž odevzdali zápisový lístek. Přijímací zkoušky se ve 

druhém kole nekonali, posuzovaly se výsledky z prvního kola jednotné přijímací zkoušky.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2019 – plán přijetí 
souhrnný údaj o přijímacím řízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 
FUNKCE NÁSTUP UKONČENÍ DŮVOD 

+ 

+ 

- 

- 

+ 

- 

- 

33 

22 

5 

1004 

1023 

8 

858 

odborná učitelka 

učitelka 

uklízečka 

uklízečka 

uklízečka 

odborná učitelka 

učitelka 

1. 3. 2019 

11. 2. 2019 

--- 

--- 

1. 8. 2019 

--- 

--- 

--- 

--- 

31. 5. 2019 

31 .7. 2019 

--- 

31. 7. 2019 

30. 6. 2019 

Nástup za MD 

Doplnění zkr. úvazku 

Výpověď ze strany zaměstnavatele 

Ukončení PP dohodou 

Nástup za odchozí 

Ukončení PP dohodou 

Ukončení DPP 

 ZL 
DENNÍ 

PS 
DENNÍ 

PS 
DÁLKOVÉ 

OS 
DENNÍ 

Plán 
přijetí 

30 60 34 26 



 

8 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

 

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2019 
souhrnný údaj o přijímacím řízení (celkový počet přijatých žáků k 30. 9. 2019) 

                      

               

 *přestup 

 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2019/2020 - VOŠ 

 

 

 

I.  kolo II. kolo III. kolo 

Přihlášeno 34 2 3 

Dostavilo se k PZ 23 2 2 

Nedostavilo se k PZ 11 0 1 

Přijato  17 2 2 

Nepřijato  17 0 1 

Odvolalo se 0 0 0 

Přijato po odvolání 0 0 0 

Přijato celkem 17 2 2 

Termín přijímací zkoušky 21. 6. 2019 23. 8. 2019 
 

27. 9. 2019 

Nenastoupilo ke studiu 2 0 0 

 

Pro první kolo přijímacích zkoušek na obor Diplomovaná všeobecná sestra podávali uchazeči přihlášky do 

31. 5. 2019. V přijímacím řízení byly hodnoceny výsledky maturitní zkoušky, výsledky předchozího 

vzdělávání vyjádřené na vysvědčení ze střední školy (konec 3. ročníku a 1. pololetí 4. ročníku), 

zdravotní způsobilost ke studiu a výkonu povolání. 

 

KÓD 

OBORU 

FORMA NÁZEV 

OBORU 

1. KOLO 2. KOLO 3. KOLO KE STUDIU 

NASTOUPILO 

   Přihl. Přij. 

 

Přihl. Přij. 

 

Přihl. Přij. 

 

k 1.9. k 30.9. 

78-42-M/04 denní 

4-letá 

Zdravotnické  

lyceum  

48 19 2 0 - - 19 18+4* 

53-41-M/03 denní 

4-letá 

Praktická 

sestra 

97 53 2 2 - - 55 55+2* 

53-41-M/03 dálková 

3-letá 

Praktická 

sestra 

11 7 5 5 6 2 14 14 

63-41-M/02 denní 

4-letá 

Obchodní 

akademie 

100 42 2 2 - - 44 42+2* 

   CELKEM 256 121 11 9 6 2 107 129+8* 



 

9 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek a 

absolutorií 

  

  

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2018  

  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 545 

Prospěli s vyznamenáním 72 

Prospěli  451 

Neprospěli 22 

         z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch žáků 2,064 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 52,280 

         z toho neomluvených  0,168 

 

  

Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělávání 

Studenti celkem 50 

Prospěli s vyznamenáním 1 

Prospěli  49 

Neprospěli 4 

         z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch studentů 1,722 

Průměrný počet zameškaných hodin na studenta 16,333 

         z toho neomluvených  0 

 

 

II. Žáci konající opravné či komisionální zkoušky 

   

    

Ročník Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/01 Praktická sestra 2 Somatologie 

53-41-M/01 Praktická sestra 1 Anglický jazyk 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Základy společenských věd 

63-41-M/01 Obchodní akademie 2 Matematika 

2. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 Český jazyk a literatura 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 Matematika 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 1 Ošetřovatelství 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Ekonomika 



 

10 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

ročník Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

3. 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 2 Anglický jazyk  

63-41-M/01 Obchodní akademie 2 Anglická konverzace 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Účetnictví 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 Anglický jazyk 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 Český jazyk a literatura 

4.  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 2 Anglický jazyk 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 Český jazyk 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 1 Seminář ze somatologie 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 Psychologie 

5. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent dálk. 3 Anglický jazyk 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent dálk. 1 Ošetřovatelství 

    

    

Komentář 

 

Vesměs se jedná o profilové předměty, kde je vyžadován nejvyšší stupeň náročnosti.  

 

III. Studenti VOŠ konající komisionální zkoušku 

    

Ročník Kód a název oboru 
Počet 

studentů 
Předmět 

1. 
53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 5 Fyziologie 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 2 Anatomie 

2. 
53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1 Anglický  

     

3. 
   

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

IV. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2019 – řádný termín 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 24              2      19 3 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

(dálková forma) 6 0 3 3 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 23 9 12 2 

63-41-M/01 Obchodní akademie 40 1 21        18 

Celkem 93 12 55        26 

 

 

V. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2019 – opravné termíny z minulých projektů (2018 – jaro, podzim) 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 8              0        3          5 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

(dálková forma) 3 0 0 3 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 0 1 0 

63-41-M/01 Obchodní akademie 3 0 0 3 

Celkem 15 0 4 11 

 

 

VI. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2019 – celkové počty včetně opravných termínů z minulých projektů 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 32              2      22 8 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

(dálková forma) 9 0 3 6 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 24 9 13 2 

63-41-M/01 Obchodní akademie 43 1 21 21 

Celkem 108 12 59 37 

     



 

12 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

 

VII. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - září 2019 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním 

zkušebním termínu                    

z toho opravná maturitní zkouška   26 0 17 9 

           maturitní zkouška v náhr. termínu   10 0 3 7 

Celkem   36 0 20 16 

     

     

 

 

VIII. Výsledky absolutorií - stav k 30. 6. 2019 

     

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 20 11 7 2 

 

 

XI. Výsledky absolutorií – září 2019 

     

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 2 0 2 0 

 

 
X. Hodnocení chování žáků 
    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 497 4 0 

    

 

 

 

 

 

 

 

    



 

13 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

 Výchovná opatření   Počet    

 Napomenutí třídního učitele  31   

 Napomenutí učitele odborného výcviku  0   

 Důtka třídního učitele  15   

 Důtka učitele odborného výcviku  0   

 Důtka ředitele školy  3   

 Pochvala třídního učitele  55   

 Pochvala učitele odborného výcviku  0   

 Pochvala ředitele školy  41   

 Podmíněné vyloučení ze školy  1   

 Vyloučení ze školy  0   

    

 

Komentář    

Podmínečné vyloučení bylo uděleno za opakovanou neomluvenou absenci. 

Pochvaly ředitele školy za vynikající prospěch, charitativní akce a reprezentaci školy. Pochvalu 

třídního učitele za reprezentaci školy a práci nad rámec povinností. 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů (Mgr. Milena Vymlátilová) 

 
1) Hlavní úkoly -   prevence rizikového chování žáků a studentů naší školy ve všech směrech s důrazem 

především na:  

 a) šikanu, kyberšikanu a rizikové chování na sociálních sítích 

 b) rizika užívání návykových látek včetně virtuální reality a možnosti pomoci 

 c) právní odpovědnost za vlastní chování, rizikové momenty v dospívání 

 d) snižování krátkodobé absence – záškoláctví 

 e) anorexii a bulimii 

 f) sexuální promiskuitu 

 g) extremismus, rasismus, xenofobii 

 2) Soutěže: 

Během školního roku se naši žáci účastnili různých soutěží a akcí – jak školních kol, tak i vyšších. 

- „Dožij se dvaceti“ – cílem této akce byla prevence rizikového chování mladých lidí v silničním provozu. 

Akce probíhala ve spolupráci s Nadačním fondem Kolečko, a to ve dvou fázích- v září část teoretická, koncem 

října část praktická. Před teoretickou částí žáci anonymně vyplňovali zkušební testy, kde si potvrzovali 

dosavadní své znalosti ze silničního provozu i první pomoci, pak následovala přednáška odborníků z řad 

profesionálních hasičů, Policie ČR a záchranářů. Následně se koncem října uskutečnila praktická část právě 

v poskytování první pomoci. Zde pětičlenné skupinky přecházely z jednotlivých stanovišť- např. 

vyprošťování raněných z bouraného auta, zkouška virtuální jízdy pod vlivem různých omamných látek, 

poskytnutí první pomoci u zranění různého typu.   Závěrem žáci opět psali kontrolní test vědomostí, kde se 

vyhodnocoval celý efekt této akce. Naši žáci dopadli v celorepublikovém měřítku velice dobře. 

Celý program probíhal pod mottem: 

a) snížit riziko nebezpečného chování na silnicích 

b) snížit nebezpečí vážné nehody a katastrofálních následků 

c) dodat odvahu pomoci druhým v kritických situacích 

 

-  účast v Recyklování (sběr baterií, elektra, starých mobilů…) 



 

14 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

-  soutěž v První pomoci (školní i celostátní kolo) 

- soutěž  PISQWORKY - účast v Logické olympiádě – je to soutěž pořádaná Mensou ČR založená na 

logických úvahách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nejedná se o znalostní soutěž, 

ale o schopnost samostatného logického uvažování. 

- Též se naše žákyně zúčastnily řady sportovních akcí, např.: Studentská laťka, soutěže ve volejbale, fotbalu 

i florbalu atd. 

Projektové dny: 

   Ve školním roce pořádáme 2 projektové dny. Jedním je Den jazyků, kde se žáci různými formami seznamují 

i s dalšími jazyky kromě ANJ a NEJ. 

Druhým je Den zdraví. Obsah toho dne je dán WHO a tentokrát bylo hlavním tématem „Zdravotní pojištění“. 

Žáci byli s tímto tématem seznámeni s třítýdenním předstihem, kdy využili této doby k tvorbě různých 

výtvorů k dané problematice. V den výročí založení WHO (7. 4.) byly výtvory komisí vyhodnoceny. Tohoto 

projektového dne se účastnily1. - 3. ročníky obou studijních oborů a prokázalo se, že je toto téma oslovilo. 

Výtvory byly nápadité. Komise jen těžko vyhodnocovala 3 nejlepší výtvory. 

Studentky VOŠ uskutečňují v rámci „Týdne prevence“ přednášky a besedy v MŠ, ZŠ i SŠ na různá témata 

týkající se zdravého životního stylu a prevence rizikového chování. Tyto aktivity jsou školami velmi 

oceňovány a s velkým časovým předstihem si je pro své žáky objednávají. 

3) Semináře, odborné stáže:  

    Moje účast na školeních:  

a) Školení okresních ŠMP krajským metodikem 

b) Šikanovaný učitel  

c) Virtuální nástrahy                                   

d) Osobnostní rozvoj ŠMP 

4) Hodnocení plnění Preventivního programu školy: 

PPŠ byl po celý školní rok plněn dle plánu (a to ve spolupráci s plněním „Programu výchovy ke zdraví“ i 

Plánu výchovných akcí na DM). 

Volnočasové aktivity: 

Po celý školní rok se konaly kroužky: 

 

PPP – Mgr.Kotyková, Volejbal a sportovní hry – Mgr.Hampelová, Základy klinických dovedností (pro žáky 

oboru ZL) – Mgr.Nývltová, Somatologie –Mgr.Merbsová, „Redakce školního časopisu Krvinka“ – Bc.Sogel, 

Jóga – Mgr.Scholzeová, Znaková řeč – pí.Šinkorová 

 

Vítání občánků – nadále naše škola spolupracuje s trutnovskou matrikou a tato aktivita žákyň zdravotnické 

školy se stala již mnohaletou tradicí. Štafetu po  ZL 3. přebrala třída ZA2., a přestože tyto žákyně zatím 

nechodily na praxi do nemocnice, přesto se úkolu zhostily velmi zodpovědně. V tomto roce se poprvé vítání 

účastnili i studenti této třídy a získali velký obdiv jak ze strany rodičů, tak i zaměstnanců matriky. 

 

Dále se stalo již mnohaletou tradicí organizování Mikulášské a vánoční besídky. Naše žákyně s krátkým 

kulturním programem navštěvují trutnovskou nemocnici, ústav sociální péče a domovy důchodců v Trutnově 

a okolí. Za tyto aktivity jsou opakovaně klienty kladně hodnoceny. 

Též naše žákyně celoročně navštěvují Dům pro seniory a zde vykonávají ve svém volném čase funkci 

„dobrovolníků“ – s klienty si povídají, čtou jim, chodí s nimi na vycházky, pomáhají s drobnými pracemi, 

eventuálně zajišťují občasné drobné nákupy. 

V průběhu roku se naše studentky podílejí na organizaci soutěže v PPP pro žáky základních škol našeho 

okresu a dále pak samy poskytují ukázky první pomoci na některých ZŠ i SŠ. 

 Účast na charitativních akcích: 



 

15 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

V průběhu roku se naši žáci účastní různých charitativních akcí, jejichž výtěžek se pak posílá různě 

handicapovaným klientům.  Jedná se např. Srdíčkový den, Světluška, Bílá pastelka, Květinkový den atd. 

Z některých těchto akcí má částečný zisk i naše škola a tyto finanční prostředky pak slouží na nákup některých 

pomůcek  sloužících k dovybavení např. učeben. (Hodnocení viz Mgr. Nývltová) 

Preventivní témata začleněná do výuky: 
Tato témata byla též v jednotlivých ročnících splněna. Některá baly doplněna exkurzemi či besedami – 

například: 

- Beseda se členy Všeobecné zdravotní pojišťovny na téma „Preventivní programy“ 

- Exkurze v RIAPSu Trutnov a následná beseda s pracovnicí Kontaktního centra na téma „Drogy, prevence 

jejich užívání a AIDS“ 

- Exkurze na IZS (integrované záchranné středisko) – prohlídka pracoviště a vozů IZS, pracovníci předvedli 

simulaci dopravní nehody nácvik první pomoci 

- Beseda s pracovníky Úřadu práce na téma „Uplatnění absolventů na trhu práce“ a „Dobrovolnictví“ 

- Beseda s pracovníky ČSOB na téma „Finanční gramotnost“ 

- Beseda s Policií ČR na téma „Kriminalita mládeže“ 

 

Ve spolupráci s organizací MP Education, s.r.o., zařazujeme do výuky i cyklus přednášek pro střední školy 

o správném fyzickém, psychickém i sociálním vývoji:  

- pro 1. ročníky na téma „S tebou o tobě“ a „Ženy jsou z Venuše a muži z Marsu“ – o reprodukčním systému 

a možnosti přenosu pohlavních chorob.  

- pro 2. ročníky téma „Bát či nebát se…?“ – úroveň zdravotního uvědomění, vědomostí a postojů 

k závislostem (kouření, alkohol, drogy, mobily…)+ život v úplné a neúplné rodině 

- pro 3. ročníky téma „A svět se točí dál“  - problematika konfliktů (Jsou hádky nevyhnutelné?, spory 

s vrstevníky i rodiči) – jak konflikty řešit 

- pro 4. ročníky téma „Hledám práci“ – jak uspět na trhu práce, napsat životopis, jak se připravit na pohovor, 

jak se chovat, co na sebe…  

Tyto besedy se vždy velmi obtížně ukončuje pro velkou četnost dotazů a poutavou formu výkladu. S Mgr. 

Blažkovou máme proto již navázanou mnohaletou spolupráci. 

 

 

 

Sebepoznávací programy: 

Pro 1 ročníky adaptační kurz: 

a) Středisko ekologické výchovy a etiky SEVER Horní Maršov  

b) Středisko „Bokouš“ 

Pod vedením lektorů jsou zde aplikovány týmové a simulační hry se zaměřením na sebepoznání a utužení 

kolektivu. Akce jsou velmi pozitivně hodnoceny jak žáky, tak pedagogy. S třídou je společně i třídní učitel. 

Z pozice Školního metodika prevence jsem v různých ročnících uskutečnila besedy s následnou diskusí na 

téma: 

Šikana, Sociálně – patologické jevy, Stres a mentální hygiena, Zdravý životní styl a Problematika vhodné 

stravy. V rámci Mezinárodního dne proti AIDS jsem uskutečnila besedu na toto téma se zaměřením hlavně 

na prevenci. 

Ve spolupráci s vyučujícími předmětu IKT jsme studenty informovali o tom, „Jak se chovat na internetu 

bezpečně“ – hlavně jsme se zaměřili na Kyberšikanu, Kybergrooming, Kyberstalking a Sexting. 

5) Pozitiva: 



 

16 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Domnívám se, že díky všem akcím konaným jak ve volnočasových aktivitách (včetně akcí na DM), tak i díky 

tématům začleněným do výuky, se na naší škole příliš negativních jevů nevyskytuje (v porovnání s jinými 

školami – tyto informace jsem získala na pravidelných setkáních ŠMP okresu Trutnov). Za to je možno 

poděkovat všem zainteresovaným kolegům, kteří mi s prací prevence v rámci svých možností pomáhají a též 

se snaží o to, aby se na zdravotnické škole žádné patologické formy chování nevyskytovaly. Ale stále je co 

vylepšovat a v aktivitách neustrnout. 

6) Negativa: 

Bohužel, během školního roku se ve škole objevily náznaky kyberšikany. Z tohoto důvodu jsme byli nuceni 

v této oblasti v rámci prevence zvýšit naše aktivity. 

Stále se také potýkáme s problematikou kouření některých našich studentů. Ti, i když jsou odborně vzděláni 

v problematice škodlivosti kouření, přesto kouří – sice ne ve škole (dbají pokynů školního řádu), ale v blízkém 

okolí školy. To je bohužel registrováno obyvateli Trutnova a vrhá to negativní stín  na  naší  školu. 

Dále u nás máme poměrně vysokou krátkodobou absenci žáků a studentů školy – to se projevilo hlavně 

v období souvislé praxe 3. ročníků. Pedagogové i vedení školy při výskytu nežádoucích jevů postupují dle 

Školního a Sankčního řádu školy. 

7) Nové úkoly: 

a) Dále se věnovat a vymýšlet nové strategie vedoucí k omezení kuřáctví našich studentů 

b) Rovněž stále věnovat zvýšené aktivitě v prevenci šikany a kyberšikany ve všech jejích podobách 

c) Vysokou pozornost věnovat krátkodobé absenci – a to jak během celého školního roku, tak i během 

souvislých praxí 

d) I nadále se věnovat proškolování pedagogického sboru ohledně jednotlivých forem rizikového chování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

Učitelé odborných předmětů 

 

 

TERMÍN OSOB.ČÍSL

O 

DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

20.9.18-31.8.19 109 Mgr. studium oboru 

Ošetřovatelství 

VŠ Sv.Alžběty Bratislava 

21.5.2019 109 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

24.10.2018 1031 Práce s aplikacemi a jejich 

sdílení 

ŠZDVPPKK Hradec 

Králové 

9/18-6/19 8 Studium pedagogiky NIDV Hradec Králové 

21.9.2018 165 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 165 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. 

Hradec Králové 

3.10.2018 165 Metodika pro učitele cizích 

jazyků 

TANDEM.cz Praha 10 

17.-18.10.2018 165 Odborná konference Náchodské 

mezioborové dny 

EDUMED, s. r. o., Náchod 

17.-18.10.2018 165 Algoritmy doporučených nových 

postupů pro KPR 

EDUMED, s. r. o., Náchod 

21.5.2019 165 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

5.-9.8.2019 165 Angličtina s rodilými mluvčími 

– letní intenzivní kurz 

Jazyková škola TANDEM, 

Praha 

17.-18.10.2018 101 Odborná konference Náchodské 

mezioborové dny 

EDUMED, s. r. o., Náchod 

17.-18.10.2018 101 Algoritmy doporučených nových 

postupů pro KPR 

EDUMED, s. r. o., Náchod 

31.10.2018 101 Individuální kurz anglického 

jazyka B1 

MAGIC SCHOOL Praha 

6.12.2018 101 Individuální kurz anglického 

jazyka B2 

MAGIC SCHOOL Praha 

20.3.2019 101 Aktuální trendy ve vyučovacích 

stylech učitelů 

Seminaria, s. r. o. Praha 

21.5.2019 101 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

24.10.2018 1039 Práce s aplikacemi a jejich 

sdílení 

ŠZDVPPKK Hradec 

Králové 

13.5.2019 1039 Speciální práce s textovým a 

tabulkovým editorem 

ŠZDVPPKK Hradec 

Králové 



 

18 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

3.-4.12.2018 1010 Podvojné účetnictví ve výuce na 

SŠ 

SVŠE Znojmo 

8.-9.3.2019 27 RESCUE 2019 Česká lékařská komora 

Praha 

19.3.2019 27 Konzultační semináře pro školní 

maturitní komisaře 

NIDV Pardubice 

21.5.2019 27 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

21.5.2019 144 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

21.-22.6.2019 4 Seminář k využívání interaktivní 

učebny Corinth 

KÚKK 

12.12.2018 1015 Aktuální otázky výuky 

ekonomiky na SŠ 

EDUKO nakladatelství, 

Praha 8 

4.6.2019 1015 Moderní marketingové techniky EDUKO nakladatelství, 

Praha 8 

21.2.2019 170 Kojení "jednotný porodnický 

tým" 2019 

Oblastní nemocnice, 

Trutnov 

16.5.2019 170 Krvácení po adenoidektomii a 

tonzilektomii 

Oblastní nemocnice, 

Trutnov 

21.5.2019 170 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

21.9.2018 205 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.9.2018 205 Buď učitel začne zvládat 

konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho! 

NIDV Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 205 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. 

Hradec Králové 

17.-18.10.2018 205 Odborná konference Náchodské 

mezioborové dny 

EDUMED, s. r. o., Náchod 

21.5.2019 205 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

21.9.2018 11 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.9.2018 11 Buď učitel začne zvládat 

konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho! 

NIDV Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 11 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. 

Hradec Králové 

8.-9.3.2019 11 RESCUE 2019 Česká lékařská komora 

Praha 

21.5.2019 11 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

19.10.2018 1032 100+1 aktivit pro lepší a 

zábavnější výuku práva 

Street Law, UK Praha 



 

19 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

24.10.2018 1032 Práce s aplikacemi a jejich 

sdílení 

ŠZDVPPKK Hradec 

Králové 

21.11.2018 1032 Semináře a workshopy na 

konferenci "Choceň - Škola a 

podnikání" 

Obchodní akademie 

Choceň 

12.12.2018 1032 Aktuální otázky výuky 

ekonomiky na SŠ 

EDUKO nakladatelství, 

Praha 8 

13.5.2019 1032 Speciální práce s textovým a 

tabulkovým editorem 

ŠZDVPPKK Hradec 

Králové 

6.6.2019 1032 Právo ve škole-bezpečnost a 

odpovědnost. Za co já a má 

škola můžeme, a za co u ne? 

UK Praha, právnická 

fakulta 

21.9.2018 10 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.9.2018 10 Buď učitel začne zvládat 

konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho! 

NIDV Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 10 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. 

Hradec Králové 

17.10.2018 10 Liberecké psychologické dny 

2018 

ČAS 

5.12.2018 10 Konzultační seminář pro 

management škol 

NIDV Pardubice 

21.5.2019 10 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

17.10.2018 26 Liberecké psychologické dny 

2018 

ČAS 

21.5.2019 26 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

12.9.2018 291 Setkání školních metodiků 

prevence ZŠ a SŠ 

PPP KK, Trutnov 

11.10.2018 291 Jak se bránit šikaně ze strany 

žáků a rodičů 

POSITIVE s. r. o. 

16.4.2019 291 Problematika seniorů v 

ošetřovatelské péči 

VŠZ Praha 5 

21.5.2019 291 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

2.10.2018 24 Dimenze F 2018 ČESKÁ LÉKAŘSKÁ 

KOMORA, Praha 5 

22.-23.2.2019 24 Lidský dotek v nové 

diabetologicko-digitální době 

ČAS 

21.5.2019 24 Žilní vstupy PIC C a MIDLINE-

zavádění a péče 

Radiologická klinika, FN 

Hradec Králové 

 

 

 

 



 

20 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Učitelé všeobecných  předmětů 
 

TERMÍN OSOB. 

ČÍSLO 

DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

21.9.2018 34 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.9.2018 34 Buď učitel začne zvládat 

konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho! 

NIDV Hradec Králové 

23.10.2018 34 Využití tabletu ve výuce EduCentre CZ s. r. o. 

30.11.2018 34 Efektní experimenty pro výuku 

chemie 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

4.4.2019 34 Komiksy ve výuce 

přírodovědných předmětů 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 34 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. Hradec 

Králové 

4.1.2019 34 PASCO SENZORIUM - 

badaletská výuka s PASCEM 

Edutime s. r. o., Trutnov 

9.5.2019 34 Virtuální realita a robotika ŠZDVPPKK Hradec Králové 

21.-22.6.2019 34 Seminář k využívání interaktivní 

učebny Corinth 

KÚKK 

16.10.18-

31.8.19 

34 Studium k výkonu specializované 

činnosti - koordinace v oblasti 

ICT 

NIDV Pardubice 

25.10. a 

8.11.2018 

1044 Čtenářská gramotnost. Náměty do 

výuky 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

5.11.2018 1044 Čtenářská gramotnost s autorem 

komiksů 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

21.-22.6.2019 33 Seminář k využívání interaktivní 

učebny Corinth 

KÚKK 

22.-.23.9.2018 9 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. Hradec 

Králové 

10.1.2019 9 Geografie cestovního ruchu v 

Evropě 

Descartes, v.o.s., Svratouch 

6.3.2019 9 Konzultační semináře pro 

předsedy zkušebních maturitních 

komisí 

NIDV Hradec Králové 

22.3.2019 9 Internet ve výuce angličtiny Descartes, v.o.s., Svratouch 

21.9.2018 7 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.9.2018 7 Buď učitel začne zvládat 

konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho! 

NIDV Hradec Králové 



 

21 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

22.-.23.9.2018 7 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. Hradec 

Králové 

5.-6.10.2018 7 Badatelsky orientovaná výuka v 

chemii 

UK, Přírodovědecká fakulta 

Praha 

5.-7.11. 2018 7 Odborná konference ředitelů 

zdravotnických škol 

Asociace zdravotnických škol 

ČR, z. s. Hradec Králové 

13.2.2019 7 Šablony pro SŠ a VOŠ II Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje 

28.6.2019 7 ukončení studia P1407 Chemie - 

Ph. D. 

Univerzita Hradec Králové 

2.10.2018 1003 Na pomoc učitelům 

dějepisu.Marie Terezie 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

26.2.2019 1003 (Ne)sledujeme každé vaše 

kliknutí 

Jeden svět na školách, Praha 

30.4.2019 1003 Jiří z Poděbrad, Jagellonci a 

Václav Havel 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

9.10.2018 133 Rusko známé/neznámé? Descartes Svratouch 

15.1.2019 6 Zadavatel CERMAT, Praha 7 

16.1.2019 6 Hodnotitel ústní zkoušky - ČJL CERMAT, Praha 7 

29.1.2019 6 Zadavatel pro žáky s PUP MZ CERMAT, Praha 7 

22.2.2019 6 Hodnotitel ústní zkoušky pro 

žáky s PUP MZ 

CERMAT, Praha 7 

24.10.2018 1078 Práce s aplikacemi a jejich sdílení ŠZDVPPKK Hradec Králové 

13.5.2019 1078 Speciální práce s textovým a 

tabulkovým editorem 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

21.9.2018 15 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.9.2018 15 Buď učitel začne zvládat 

konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho! 

NIDV Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 15 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. Hradec 

Králové 

21.-22.6.2019 15 Seminář k využívání interaktivní 

učebny Corinth 

KÚKK 

14.12.2018 1017 Originální hry ve výuce AJ ŠZDVPPKK Hradec Králové 

11.1.2019 1017 Originální způsoby výuky AJ - 

slovní zásoba, poslech, mluvení 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

22.-23.2.2019 1017 Inovativní metody výuky 

angličtiny 

KAP, plán rozvoje vzdělávání v 

Královéhradeckém kraji 

24.10.2018 1009 Práce s aplikacemi a jejich sdílení ŠZDVPPKK Hradec Králové 



 

22 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

25.10. a 

8.11.2018 

1009 Čtenářská gramotnost. Náměty do 

výuky 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

21.11.2018 1009 Jak podpořit žáky s odlišným 

mateřským jazykem na SŠ 

META, o. p. s. Praha 

17.12.2018 1009 Knihovnický kurz Moravská zemská knihovna 

Brno 

18.1.2019 1009 Podoby současné světové 

literatury 

Descartes Svratouch 

5.-7.10.2018 1041 Kontaktní a plánovací seminář v 

oblasti odborného školství 

Tandem 

18.10.2018 1041 Aktivace a rozšiřování slovní 

zásoby 

Klett nakladatelství s. r. o. Praha 

28.2.2019 1041 Malé projekty ve výuce na ZŠ - 

NEJ 

Klett nakladatelství s. r. o. Praha 

16.4.2019 1041 Jak na gramatiku na ZŠ 

německého jazyka 

Klett nakladatelství s. r. o. Praha 

25.4.2019 1041 Lyricstraining pro začátečníky 

německého jazyka 

Klett nakladatelství s. r. o. Praha 

21.9.2018 222 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.9.2018 222 Buď učitel začne zvládat 

konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho! 

NIDV Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 222 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. Hradec 

Králové 

17.10.2018 222 Praziti lidí: prátelé i neprátelé, 

mýty a fakta 

Descartes v. o .s, Svratouch 

5.-6.4.2019 222 Seminář k využívání interaktivní 

učebny Corinth 

Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje 

20.9.2018 108 Inspirace pro zkvalitňování výuky 

přírodovědných předmětů a 

matematiky 

ČŠI 

21.9.2018 108 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.9.2018 108 Buď učitel začne zvládat 

konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho! 

NIDV Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 108 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. Hradec 

Králové 

21.9.2018 102 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.9.2018 102 Buď učitel začne zvládat 

konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho! 

NIDV Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 102 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. Hradec 

Králové 



 

23 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

17.10.2018 102 Praziti lidí: prátelé i neprátelé, 

mýty a fakta 

Descartes v. o .s, Svratouch 

30.11.2018 102 Efektní experimenty pro výuku 

chemie 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

5.-6.4.2019 102 Seminář k využívání interaktivní 

učebny Corinth 

Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje 

21.9.2018 3 Cesty spolu-Obtížné situace ve 

výuce 

NIDV Hradec Králové 

22.9.2018 3 Buď učitel začne zvládat 

konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho! 

NIDV Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 3 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. Hradec 

Králové 

28.11.2018, 28. 

1. 2019 

32 Němčina zábavně - fonetika, 

písničky, pohyb 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

20.1.2019 32 Instruktor Jógy Power Yoga Akademie, s.r.o. 

Praha 

23.4.2019 32 I němčina může bavit NIDV Hradec Králové 

22.-.23.9.2018 107 Práce s interaktivní tabulí ROKIT Partner s. r. o. Hradec 

Králové 

24.10.2018 1030 Práce s aplikacemi a jejich sdílení ŠZDVPPKK Hradec Králové 

16.1.2019 1022 O důkazech beze slov v 

matematice na střední škole 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

25.3.2019 1022 Současný arabský a muslimský 

svět 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

11.1.2019 106 Originální způsoby výuky AJ-

slovní zásoba, poslech, mluvení 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

23.11.2018 1021 Vzdělávací a tréninkový program 

pro kariérové poradenství 

Aspekt z. s., Náchod 

22.-23.2.2019 1028 Inovativní metody výuky 

angličtiny 

KAP, plán rozvoje vzdělávání v 

Královéhradeckém kraji 

 

 

 

Vychovatelky 

 
TERMÍN OSOB. ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

2.-3.11.2018 149 Celostátní konference 

vychovatelů ŠZ 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

22.3.2019 149 Jak zpracovat a podat projekt v 

rámci "šablon pro DMI" 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

10.12.2018 17 Prevence, diagnostika a řešení 

šikany a kyberšikany ve školách a 

školských zařízeních 

PPPP Ostrava 



 

24 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

11.12.2018 17 Neodkladná péče o zaraněné ve 

školách a školských zařízeních 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

1.9.-

18.12.2019 

303 Studium pedagogiky ŠZDVPPKK Hradec Králové 

 
  



 

25 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

1.9. 
(So) 

  

  PP Krkonošská 70 /sanita Kotyková Libuše 

 

  

3.9. 
(Po) 

  

11:00-12:30 pedagogická rada + školení BOZP 

Přívratská Lucie, Albrecht Miroslav, Bernkopfová Lucie, 
Buršová Monika, Čadová Petra, Čapek Karel, Dytrych 
Tomáš, Filipi Jiří, Frýbová Petra, Hampelová Irena, Hanlová 
Stanislava, Hásek Roman, Havelková Eva, Havlíková Jana, 
Indrová Libuše, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Korbelová Radka, Kořínek Pavel, Kotyková Libuše, 
Kracíková Táňa, Kudyn Vladimír, Lebedinská Jana, 
Matějcová Miluše, Merbsová Zuzana, Mikulová Gabriela, 
Mrázková Kamila, Musilová Lenka, Nývltová Ivana, Pávová 
Michaela, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, Radová 
Zora, Rathouský Luboš, Rouha Karel, Růžičková Emilie, 
Říhová Petra, Salaj Roman, Slámová Michaela, Scholzeová 
Iva, Schubertová Lucie, Sogel Jaroslav, Smetanová 
Karolína, Šilingová Michaela, Šklubalová Lenka, Šubr 
Zdeněk, Švábová Tereza, Talábová Lenka, Tomanová 
Ivana, Trejbalová Jana, Tumová Eva, Vik Petr, Vymlátilová 
Milena, Zástavová Stanislava 

  
Proškolení VŘDM, BOZO, PO ubytovaní 
skup. vychovatelky 

  

  Schůzka metodické komise MAT + ITE 

kratičká schůzka po skončení školení BOZP - rozpočet, DVPP 

Filipi Jiří, Kudyn Vladimír, Matějcová Miluše, Petrskovský 
Martin, Radová Zora, Rathouský Luboš, Šilingová Michaela, 
Šubr Zdeněk 

 

  

4.9. 
(Út) 

  

17:30 Třídní schůzky 1. ročníků Musilová Lenka, Slámová Michaela, Šilingová Michaela 

  DMD:Orientační vycházka po městě 1.roč. 
pí.Novotná 

  

 

  

6.9. 
(Čt) 

  

  školení Erasmus Matějcová Miluše 

  Adaptační kurz Bokouš 
OA1A 
Musilová Lenka 

 

  

7.9. 
(Pá) 

  

  Adaptační kurz 
OA1B 
Slámová Michaela 

  Turisticko - vodácký kurz Chorvatsko 
ZA3A, ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Rouha Karel, Scholzeová Iva 

 

  

8.9. 
(So) 

  

  Turisticko - vodácký kurz Chorvatsko 
ZA3A, ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Rouha Karel, Scholzeová Iva 

 

  

9.9. 
(Ne) 

  

  Turisticko - vodácký kurz Chorvatsko 
ZA3A, ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Rouha Karel, Scholzeová Iva 

 

  

10.9. 
(Po) 

  

  Turisticko - vodácký kurz Chorvatsko 
ZA3A, ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Rouha Karel, Scholzeová Iva 

  Světluška- charitativní akce 

Nývltová, třída 4 ZL 
  

 



 

26 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

11.9. 
(Út) 

  

11:45-16:40 Opravné maturitní zkoušky OA 

Čapek Karel, Havlíková Jana, Indrová Libuše, Korbelová 
Radka, Mikulová Gabriela, Talábová Lenka, Tomanová 
Ivana 
FF 

  Turisticko - vodácký kurz Chorvatsko 
ZA3A, ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Rouha Karel, Scholzeová Iva 

  Adaptační kurz - Bokouš - ZL 1. ročník Dytrych Tomáš 

  Tiguan - ON Náchod Trejbalová Jana 

  
Předseda maturitní komise 

OA Kostelec nad Orlicí 
Musilová Lenka 

  
Literární exkurze 

Malé Svatoňovice 
3.B 
Mrázková Kamila 

  Exkurze 

Exkurze do EPO TU 
3.A 
Šubr Zdeněk 

  
DMB: Výlet Levandulový Kuks 

skup. vychovatelky 
  

  Maturity Hradec Králové 

Předseda maturitní komise SZŠ Hradec Králové. 
Radová Zora 

 

  

12.9. 
(St) 

  

7:05-12:30 
Předseda maturitní komise 

OA Janské Lázně 
Slámová Michaela 

12:30-16:30 Školení škol.metodiků prevence na MÚ Trutnov Vymlátilová Milena 

12:30-15:00 Setkání školních metodiků prevence Talábová Lenka 

  Exkurze do Pardubic - Kafkova proměna (ČJL) 
ZL4. 
Sogel Jaroslav 

  Praktická MZK Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  Adaptační kurz - Bokouš - ZL 1. ročník Dytrych Tomáš 

  Turisticko - vodácký kurz Chorvatsko 
ZA3A, ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Rouha Karel, Scholzeová Iva 

 

  

13.9. 
(Čt) 

  

  Turisticko - vodácký kurz Chorvatsko 
ZA3A, ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Rouha Karel, Scholzeová Iva 

  Adaptační kurz - Bokouš ZA 1.B Tumová Eva 

  Focení učitelů OA na web   

 

  

14.9. 
(Pá) 

  

  Turisticko - vodácký kurz Chorvatsko 
ZA3A, ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Rouha Karel, Scholzeová Iva 

  Adaptační kurz - Bokouš ZA 1.B Tumová Eva 

  Neplacené volno Tomanová Ivana 

 

  

15.9. 
(So) 

  

  Turisticko - vodácký kurz Chorvatsko 
ZA3A, ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Rouha Karel, Scholzeová Iva 

 

  

16.9. 
(Ne) 

  

  Turisticko - vodácký kurz Chorvatsko 
ZA3A, ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Rouha Karel, Scholzeová Iva 

 

  

17.9. 
(Po) 

  

13:30-16:30 
Setkání pedagogů vyučujících matematiku 

představení nové webové aplikace Techambition na výuku 
matematiky 

Filipi Jiří, Šilingová Michaela 

  
SRDÍČKOVÝ DEN 

Nývltová, ZA 4 
  



 

27 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Adaptační kurz 1ZA A Nývltová   

 

  

18.9. 
(Út) 

  

8:00- 9:40 Přednáška - činnost sociálního úřadu v praxi ZA2B 

14:15-15:50 
exkurze 

Exkurze - Muzeum Trutnov 
2.A 
Indrová Libuše 

15:00 
Provozní porada vyučujících na OA 

+ školení BAKALAŘI 
Převlocká Lucie 

  Adaptační kurz-1 ZA A Nývltová   

  ústní maturitní zkoušky - podzinmí termín Trejbalová Jana, Tumová Eva 

 

  

19.9. 
(St) 

  

8:00- 9:40 Přednáška - činnost sociálního úřadu v praxi ZA2A 

12:35-14:10 
exkurze 

Exkurze - Muzeum Trutnov 
2.B 
Indrová Libuše 

  Celostátní setkání učitelů matematiky. Matějcová Miluše, Radová Zora 

  
školení,semináře 

Inspirace pro zkvalitňování výuky přírodovědných předmětů a 
matematiky 

Rathouský Luboš 

  ekonomický tým Vik Petr 

  
Oba DM- seznamovací turnaj ve stolním tenise v 
DMRAD 

Bc. Horná, pí. Novotná 
  

  ústní maturitní zkoušky - podzinmí termín Trejbalová Jana, Tumová Eva 

 

  

20.9. 
(Čt) 

  

  zápis VŠ Bernkopfová Lucie 

  
Kafka Pardubice - školicí pořad 

ZA 3B. 
Říhová Petra 

  Celostátní setkání učitelů matematiky. Matějcová Miluše, Radová Zora 

 

  

21.9. 
(Pá) 

  

8:00- 9:00 
Svět kolem nás 

Kuba - kino Vesmír 
OA1A, OA1B 
Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  schůzka Kraj HK Matějcová Miluše 

  
Exkurze 

Výstava For-Arch 2018, Praha - Letňany 
2.A, 2.B 
Filipi Jiří, Kudyn Vladimír 

  
Porada vychovatelek -8.45 

Z: Kvasničková 
  

 

  

24.9. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 DOD - Shelter - RIAPS 
OA1A 
Talábová Lenka 

13:00-14:30 Absolutorium 
Buršová Monika, Hanlová Stanislava, Merbsová Zuzana, 
Převlocká Lucie, Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

  
DMD: proškolení v tělocvičně 

Zdravý způsob posilování - Mgr. Hampelová 
  

 

  

25.9. 
(Út) 

  

8:00- 8:45 DOD - Shelter - RIAPS 
OA1B 
Talábová Lenka 

13:00-14:30 
schůzka VP 

setkání zástupců naší školy a VP ze ZŠ 
Hásek Roman, Talábová Lenka, Zástavová Stanislava 

15:00 Metodická komise MAT(bez ICT) 
Filipi Jiří, Matějcová Miluše, Radová Zora, Rathouský 
Luboš, Šilingová Michaela, Šubr Zdeněk 

 

  

26.9. 
(St) 

  

9:30-10:45 KAP - mateřská škola na SŠ Matějcová Miluše, Převlocká Lucie, Radová Zora 

  
školení,semináře 

Grafika HK, Tiguan 
Čadová Petra, Rathouský Luboš 

  
DMD: návštěva Psího útulku Poříčí 
pí. Novotná 

  

 

8:55-11:40 3. kolo přijímacího řízení VOŠZ Převlocká Lucie 



 

28 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

27.9. 
(Čt) 

  

  Etická a mediální výchova 
2.A, 2.B 
Indrová Libuše, Talábová Lenka 

 

  

1.10. 
(Po) 

  

8:45-11:00 akce Dvůr Tiguan Hásek Roman, Matějcová Miluše 

 

  

2.10. 
(Út) 

  

8:00-13:20 Okresní kolo v přespolním běhu Juklíčková Jindra 

  školení,semináře Indrová Libuše 

 

  

3.10. 
(St) 

  

8:55-10:45 nábor na ZŠ Mladežnická Trutnov Převlocká Lucie 

10:55-11:40 náslech Smetanová Karolína 

12:35-13:20 
exkurze 

výstava UFFO 
2.B 
Indrová Libuše 

  Exkurze - Praha 

v rámci ZCR - Královská cesta 
3.A, 3.B 
Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  
Kariérové poradenství 
Studium 

Talábová Lenka 

  
školení,semináře 

pro učitele AJ v rámci šablon 
Hanlová Stanislava 

 

  

4.10. 
(Čt) 

  

8:00-11:00 Preventivní projekt: "Dožij se dvaceti" 
ZA3A 
Vymlátilová Milena 

11:00-14:00 Preventivní projekt:"Dožij se dvaceti" 
ZA3B 
Vymlátilová Milena 

  
Kariérové poradenství 
Studium 

Talábová Lenka 

 

  

5.10. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 Opatrovnictví 
4.A 
Slámová Michaela, Talábová Lenka 

  Pohřeb Filipi Jiří 

  
školení,semináře 

Kontaktní seminář Cham, Německo 
Pávová Michaela 

  Exkurze- HK FN 

PATOLOGIE.DĚTSKÁ KLINIKA 
DVS2 
Nývltová Ivana 

 

  

8.10. 
(Po) 

  

13:30-16:30 prezentace studentských prací 
projekt Podnikání v praxi (CIPTU Trutnov) 

Slámová Michaela 

 

  

9.10. 
(Út) 

  

15:00-16:00 Schůzka s vedením nemocnice 

Bernkopfová Lucie, Frýbová Petra, Hanlová Stanislava, 
Havelková Eva, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, 
Merbsová Zuzana, Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

  seminář RUJ Descartes Praha Janáková Lea 

 

  

10.10. 
(St) 

  

10:55-11:40 náslech Smetanová Karolína 

  Praha Hásek Roman 

 

  Jak se bránit šikaně ze strany žáků a rodičů Vymlátilová Milena 



 

29 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

11.10. 
(Čt) 

  

  
DMD : Beseda Jak se mám učit? 1.roč. 
s Mgr. Zástavovou - Kvasničková 

  

 

  

12.10. 
(Pá) 

  

7:30-18:00 
veletrh SŠ - Trutnov UFFO 

náborová akce 
Zástavová Stanislava 

  veletrh SŠ - Trutnov Uffo Talábová Lenka, Vik Petr 

  TUL Liberec Čadová Petra 

  Studium Juklíčková Jindra 

 

  

13.10. 
(So) 

  

8:00-12:00 
Veletrh SŠ Trutnov Uffo 

náborová akce 
Zástavová Stanislava 

  veletrh ŠŠ Trutnov - uffo Slámová Michaela, Talábová Lenka 

 

  

15.10. 
(Po) 

  

7:05-11:40 Výuka PP ZŠ Pec pod Sněžkou -Tiguan Tumová Eva 

8:00- 9:40 Preventivní projekt: "Prevence kouření" ZL2. 

10:00-11:40 Preventivní projekt: "Prevence kouření" ZA2A 

11:45-13:20 Preventivní projekt: "Prevence kouření" ZA2B 

14:15-15:15 Předmětová komise Psychologie 
Kotyková Libuše, Lebedinská Jana, Smetanová Karolína, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 

 

  

16.10. 
(Út) 

  

10:00-11:40 projekt pro MŠ Matějcová Miluše, Převlocká Lucie 

12:00-23:45 
porada ředitelů SŠ 

Velichovky 
Hásek Roman 

12:45-14:45 SUPERVIZE 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Tumová Eva, Vymlátilová 
Milena 

13:00-16:00 Hostinné školení PP pro zaměstnance / sanita Kotyková Libuše 

15:00 
Provozní porada OA 

- všichni učící na OA 
  

15:00-17:00 SUPERVIZE 
Dytrych Tomáš, Radová Zora, Rouha Karel, Švábová 
Tereza 

  
DMD: Otázky a odpovědi s Karin 

pí. Kvasničková 
  

  ICT školení Čadová Petra 

 

  

17.10. 
(St) 

  

6:05-14:00 
porada ředitelů SŠ 

Velichovky 
Hásek Roman 

10:55-11:40 náslech Smetanová Karolína 

16:00-20:00 Nábor ZŠ Dobruška 

Sanita 
Hampelová Irena 

  
Bioparaziti 
Tiguan 

Radová Zora, Rouha Karel 

  školení,semináře Smetanová Karolína 

  Náchodské mezioborové dny Havelková Eva 

  Okresní kolo ve stolním tenise - D+CH - ZŠ Poříčí Scholzeová Iva 

  Psychologické dny Liberec / Tiguan Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  Náchodské mezioborové dny Převlocká Lucie 

  Bílá pastelka-Nývltová   

  školení,semináře 

Náchodské mezioborové dny 
Hanlová Stanislava 

 

  

18.10. 

8:00-13:20 dovolená   

  EXPO2018 

Balhar - Sanita 
  



 

30 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

(Čt) 
  

  
školení,semináře 

Náchodské mezioborové dny 
Hanlová Stanislava 

 

  

19.10. 
(Pá) 

  

7:30-18:00 Veletrh SŠ Jičín 

náborová akce 
Tumová Eva 

  školení právo Praha Slámová Michaela 

  studium VŠ Příbram Bernkopfová Lucie 

 

  

20.10. 
(So) 

  

8:00-12:00 veletrh SŠ Jičín 

náborová akce 
Tumová Eva 

16:00 Prohlídka školy /absolvenský sraz po 25 letech Kotyková Libuše 

 

  

21.10. 
(Ne) 

  

  Praha - vyzvednutí španělských studentů - Tiguan Matějcová Miluše 

 

  

22.10. 
(Po) 

  

  DMD: Dům pod Jasanem - exkurze 

pí. Novotná 
  

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

 

  

23.10. 
(Út) 

  

7:00-16:00 
školení,semináře 

Roadshow pro školy Balhar Tranzit 
Čadová Petra 

13:00-16:00 Hostinné školení PP pro zaměstnance / sanita Kotyková Libuše 

16:00-18:00 Nábor na ZŠ Harracha Jilemnice Kracíková Táňa 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

  setkání zahraničních pedagogů KA2 Erasmus+ Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Trejbalová Jana 

  
Kariérové poradenství 
Studium 

Talábová Lenka 

  
Praha KA2 Erasmus+ 

Tiguan 
Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Trejbalová Jana 

 

  

24.10. 
(St) 

  

12:45-15:00 
Školení PP - Keramtech Žacléř 

BOZP - školení první pomoci 
Schubertová Lucie 

13:25-15:50 PISQWORKY - školní kolo 
ZL3. 
Radová Zora 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

  
školení,semináře 

Práce s aplikacemi a jejich sdílení - šablony 
Filipi Jiří, Havlíková Jana, Kudyn Vladimír, Musilová Lenka, 
Slámová Michaela, Šilingová Michaela 

  
Kariérové poradenství 
Studium 

Talábová Lenka 

  
DMB: Sladké stmelování Halowenské pečení 
pí. Švarcová 

  

 

  

25.10. 
(Čt) 

  

8:00- 9:15 Preventiv.akce: "Dožij se 20" - praktic.část - ZA3.A Vymlátilová Milena 

9:30-10:45 Preventiv.akce:"Dožij se 20"- praktic.část - ZA3.B Vymlátilová Milena 

13:00-16:30 Čtenářská gramotnost Musilová Lenka 

13:00-15:00 lékař Kracíková Táňa 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

  Gaudeamus - Brno 
4.A, 4.B 
Talábová Lenka 

  
Basketbal chlapci 
Turnaj Basketbal AŠSK Hostinné 

Albrecht Miroslav 



 

31 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Nepl. volno Pávová Michaela 

  KA2 Erasmus+ projekt Havelková Eva 

 

  

26.10. 
(Pá) 

  

  Nepl. volno Pávová Michaela 

  
porada vychovatelek 8:45 

Z: Kvasničková 
  

  neplacené volno Slámová Michaela 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

 

  

29.10. 
(Po) 

  

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

  podzimní prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4. 

 

  

30.10. 
(Út) 

  

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

  podzimní prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4. 

 

  

31.10. 
(St) 

  

6:05-13:20 ON Náchod/Tiguan Trejbalová Jana 

  
DMB: Výlet do ZOO - Týden duchů 

skup. vychovatelky 
  

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

 

  

1.11. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 Obchodní akademie Hásek Roman 

12:30-18:30 
Exkurze Klicperovo divadlo 

Exkurze pro předplatitele divadelní skupiny ST/1 1/4 
Čapek Karel, Juklíčková Jindra, Musilová Lenka, Nývltová 
Ivana, Říhová Petra, Sogel Jaroslav 

  Okresní finále ve volejbale dívek- Hostinné Hampelová Irena 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

 

  

2.11. 
(Pá) 

  

10:30-16:40 
logická olympiáda Hradec Králové - doprovod 

Tiguan 
Rathouský Luboš 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

  Krajské finále v plavání D - Rychnov n, Kněžnou Hampelová Irena 

  Studium Juklíčková Jindra 

  
Celostátní konference DM v HK 

pí. Kvasničková 
  

 

  

3.11. 
(So) 

  

  
Celostátní konference DM v HK 

pí. Kvasničková 
  

 

  

5.11. 
(Po) 

  

7:05-10:45 První pomoc 
OA1A 
Tumová Eva 

  Pišqworky 

Oblastní turnaj konaný na SPŠ Trutnov 
  

  PISQWORKY - oblastní kolo Matějcová Miluše 

  
porada ředitelů zdravotnických škol 
Nymburk 

Hásek Roman 

  
školení 
Náchod 

Čapek Karel 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  



 

32 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Tiguan 

Nymburk 
Hásek Roman 

 

  

6.11. 
(Út) 

  

15:00-16:00 Porada předmětové komise ošetřovatelství 

Bernkopfová Lucie, Frýbová Petra, Hanlová Stanislava, 
Havelková Eva, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, 
Lebedinská Jana, Merbsová Zuzana, Nývltová Ivana, 
Převlocká Lucie, Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

15:30-17:30 
Nábor / sanita 

ZŠ B. Němcové Jaroměř 
Kotyková Libuše 

17:00-18:00 
Nábor 

Nábor ZŠ Žacléř 
Schubertová Lucie 

  
Tiguan 

Nymburk 
Hásek Roman 

  školení Bakaláři Převlocká Lucie 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

  neplacené volno Pávová Michaela 

  porada ředitelů zdravotnických škol 
Nymburk 

Hásek Roman 

 

  

7.11. 
(St) 

  

8:00-10:45 sanita Matějcová Miluše 

  porada ředitelů zdravotnických škol 
Nymburk 

Hásek Roman 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

  
Tiguan 

Nymburk 
Hásek Roman 

 

  

8.11. 
(Čt) 

  

13:00-16:30 čten. gramostnost Čapek Karel 

13:00-16:30 Čtenářská gramotnost - 2. část Musilová Lenka 

13:25-15:00 Opatrovnictví 4.B 

13:30-15:00 Školení PP - SŠ Malé Svatoňovice 

Sanita 
Tumová Eva 

  Odborná exkurze (vojenská nemocnice Těchonín) 
ZA4. 
Kotyková Libuše, Nývltová Ivana, Trejbalová Jana 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

  Servis 

Tiguan - Balhar 
  

  exkurze Berlin Dytrych Tomáš, Říhová Petra, Sogel Jaroslav 

 

  

9.11. 
(Pá) 

  

7:30-18:00 veletrh SŠ - Náchod 

náborová akce Tiguan 
Převlocká Lucie, Talábová Lenka 

10:00-11:40 
Křišťálová noc 

kulturní akce 
OA1A, OA1B 
Čapek Karel, Musilová Lenka 

10:00-11:40 Kultura - Křišťálová noc PS1A, PS1B, ZL1. 

  
praxe španělských studentů nemocnice, záchranná 
služba 

  

  
Florbal SŠ 

Florbal Challenge 
Pávová Michaela 

  celostátní konference DM v HK 

Kvasničková 
  

  exkurze Berlin Dytrych Tomáš, Říhová Petra, Sogel Jaroslav 

 

  

10.11. 
(So) 

  

0:00-13:00 Veletrh SŠ - Náchod Převlocká Lucie, Slámová Michaela 

  celostátní konference DM v HK 

Kvasničková 
  

  Tiguan - Španělé Matějcová Miluše 



 

33 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

  

11.11. 
(Ne) 

  

  Tiguan - Španělé Matějcová Miluše 

 

  

13.11. 
(Út) 

  

10:55-12:30 
Povinnosti OSVČ 

Týden vzdělávání dospělých 
Korbelová Radka, Slámová Michaela 

12:35-14:10 
Daňové povinnosti OSVČ 

Týden vzdělávání dospělých 
3.B 
Havlíková Jana, Korbelová Radka 

14:30-16:40 
náborová akce Police nad Metují 
Tiguan 

Převlocká Lucie 

15:15 pedagogická rada 

Bernkopfová Lucie, Čadová Petra, Čapek Karel, Dytrych 
Tomáš, Filipi Jiří, Frýbová Petra, Hampelová Irena, Hanlová 
Stanislava, Hásek Roman, Havelková Eva, Havlíková Jana, 
Indrová Libuše, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Korbelová Radka, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Kudyn 
Vladimír, Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, Merbsová 
Zuzana, Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila, Musilová 
Lenka, Nývltová Ivana, Pávová Michaela, Petrskovský 
Martin, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rouha Karel, 
Růžičková Emilie, Říhová Petra, Slámová Michaela, 
Scholzeová Iva, Schubertová Lucie, Sogel Jaroslav, 
Smetanová Karolína, Šilingová Michaela, Šklubalová 
Lenka, Šubr Zdeněk, Švábová Tereza, Talábová Lenka, 
Tomanová Ivana, Trejbalová Jana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

 

  

14.11. 
(St) 

  

8:00-11:00 Schůzka s hlavní sestrou MMN Jilemnice/Tiguan Trejbalová Jana 

8:55- 9:40 
Nelegální zaměstnávání 
Týden vzdělávání dospělých 

Korbelová Radka, Slámová Michaela 

 

  

15.11. 
(Čt) 

  

16:30-18:00 rodičovské schůzky Obchodní akademie 

Albrecht Miroslav, Čapek Karel, Filipi Jiří, Havlíková Jana, 
Indrová Libuše, Juklíčková Jindra, Korbelová Radka, Kudyn 
Vladimír, Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila, Musilová 
Lenka, Pávová Michaela, Růžičková Emilie, Říhová Petra, 
Slámová Michaela, Šilingová Michaela, Šubr Zdeněk, 
Talábová Lenka, Tomanová Ivana, Vik Petr 

  
DMD: studentské klubové posezení při čaji 
pí.Kvasničková 

  

  Volejbal-krajské kolo v Jičíně Filipi Jiří 

 

  

16.11. 
(Pá) 

  

7:30-18:00 
veletrh SŠ v HK 

náborová akce 
Zástavová Stanislava 

16:00-18:00 rodičovské schůzky Zdravotnická škola 

Bernkopfová Lucie, Čadová Petra, Dytrych Tomáš, Frýbová 
Petra, Hampelová Irena, Hanlová Stanislava, Hásek 
Roman, Havelková Eva, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Lebedinská Jana, 
Matějcová Miluše, Merbsová Zuzana, Petrskovský Martin, 
Převlocká Lucie, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rouha 
Karel, Říhová Petra, Scholzeová Iva, Schubertová Lucie, 
Sogel Jaroslav, Smetanová Karolína, Švábová Tereza, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  
DM - třídní schůzky na DM 14.45-15:45 

skup. vychovatelky 
  

 

  

17.11. 
(So) 

  

8:00-12:00 
veletrh SŠ HK 

náborová akce 
Zástavová Stanislava 

 

  

19.11. 

7:05-10:45 První pomoc 
OA1B 
Tumová Eva 

8:00-13:20 focení tříd   



 

34 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

(Po) 
  

10:30-16:40 schůzka Kraj HK Matějcová Miluše 

 

  

20.11. 
(Út) 

  

8:30-10:45 OA Hásek Roman 

16:00-17:30 nábor Dvůr Králové Slámová Michaela 

17:00-18:30 Nábor Červený Kostelec Tumová Eva 

 

  

21.11. 
(St) 

  

  
konference OA a SOŠ Choceň 

Konference "Choceň - Škola a podnikání" 
Slámová Michaela 

  Novobydžovská klávesnice 

soutěž v psaní všemi deseti 1. r. 
Havlíková Jana 

  Soutěž v Předlékařské první pomoci pro žáky ZŠ 
Bernkopfová Lucie, Kotyková Libuše, Nývltová Ivana, 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  Jak podpořit žáky s odlišným mateřským jazykem Musilová Lenka 

  TIGUAN soutěž Nový Bydžov Albrecht Miroslav 

 

  

22.11. 
(Čt) 

  

8:00-12:30 Exkurze - DD Vrchlabí 
ZL4. 
Tumová Eva 

10:30-11:30 pracovní schůzka - ON Trutnov Schubertová Lucie 

14:45 TIGUAN - nábor v Náchodě Hanlová Stanislava 

16:00-18:00 nábor Hostinné Slámová Michaela 

16:30-23:45 Noc venku - Dvůr Králové n./L. 
Problematika bezdomovectví (ukázka PP) 

Kotyková Libuše 

  
Kariérové poradenství 
Studium 

Talábová Lenka 

  
Noc venku - DK n.L. problematika bezdomovectví 
pí.Kvasničková 

  

 

  

23.11. 
(Pá) 

  

11:45-12:30 přednáška Sociální práce 

přednáška pracovnic soc. odboru MÚ Trutnov 
3.A(UCE1), 3.B 
Slámová Michaela 

12:35-16:40 Den otevřených dveří 

Albrecht Miroslav, Čapek Karel, Filipi Jiří, Havlíková Jana, 
Indrová Libuše, Juklíčková Jindra, Korbelová Radka, Kudyn 
Vladimír, Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila, Musilová 
Lenka, Pávová Michaela, Rathouský Luboš, Slámová 
Michaela, Šilingová Michaela, Šubr Zdeněk, Talábová 
Lenka, Tomanová Ivana, Vik Petr 

13:00-23:45 ZOO - přírodovědná akce   

  
Kariérové poradenství 
Studium 

Talábová Lenka 

  DM - porada vychovatelek 8:45   

 

  

26.11. 
(Po) 

  

8:00-11:40 

Československo - divadlo 

Divadelní představení pro 1. a 2. ročníky obou škol. OA 1. a 2. 
vyučovací hodinu; SZŠ 3. a 4. vyučovací hodinu. Místo konání: 
tělocvična SZŠ 

OA1A, 2.A, OA1B, 2.B, PS1A, ZA2A, PS1B, ZA2B, ZL1., 
ZL2.(sk.1) 

13:30-16:30 PP pro zaměstnance ACare Svoboda n./Ú. / Tiguan Kotyková Libuše 

 

  

27.11. 
(Út) 

  

13:00-15:30 školení,semináře 

Školení PP - firma Koster Žacléř (brašna PP, dospělý model, AED) 
Schubertová Lucie 

13:25-16:40 schůzka pětkaři 
Havelková Eva, Janáková Lea, Říhová Petra, Vymlátilová 
Milena, Zástavová Stanislava 

14:30-17:00 Nábor - Vrchlabí Trejbalová Jana 

  Servis 

Tiguan 
  

 

  

28.11. 
(St) 

  

6:30-12:00 ON Náchod/Tiguan Trejbalová Jana 

14:00-16:00 

Beseda s nadprap. Bc. Jiřím Svobodou 

Témata: vojenská záchr. služba, život vojenského záchránáře, 
kariera v AČR, práce a kompetence sestry v polní nemocnici a na 
zahraničních misích (Afganistán), TCCC první pomoc na bojišti atd 

ZA2A, ZA3A, ZA4., ZA2B, ZL4. 



 

35 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  školení,semináře Scholzeová Iva 

 

  

29.11. 
(Čt) 

  

9:30-11:30 OA Hásek Roman 

15:00-16:00 Nábor ZŠ - Nová Paka Tumová Eva 

  Regionální komise psychologie - Pardubice Trejbalová Jana 

 

  

30.11. 
(Pá) 

  

  VŠ Příbram Bernkopfová Lucie 

  Tiguan - schůzka Polsko Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  
školení,semináře 

Efektní experimentý v chemii 
Čadová Petra, Rouha Karel 

 

  

3.12. 
(Po) 

  

13:30-16:30 PP pro zaměstnance ACare Svoboda n./Ú. / Tiguan Kotyková Libuše 

  Oba DM: Ježíškova vnoučata 

skupinové vychovatelky 
  

  školení Praha Štohl Havlíková Jana, Korbelová Radka 

  
Školení 
Současný arabský a muslimský svět 

Šubr Zdeněk 

  Účetní a daňový seminář Havlíková Jana, Korbelová Radka 

 

  

4.12. 
(Út) 

  

  Účetní a daňový seminář Havlíková Jana, Korbelová Radka 

  Mikuláš 

Auto - Tiguan 
Nývltová Ivana 

  školení Praha Štohl Havlíková Jana, Korbelová Radka 

 

  

5.12. 
(St) 

  

11:00-11:30 lékařské ošetření Kracíková Táňa 

11:45-15:00 Mikulášská laťka - 1. - 4. ročník Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  Konzultační seminář k MZK - Pardubice Trejbalová Jana 

 

  

7.12. 
(Pá) 

  

8:55-11:40 
projekt Člověk 

ZŠ Náchodská Trutnov 
Bernkopfová Lucie 

  DOD - letáčky, info a ukázka DM pro zájemce 

pí. Novotná 15.00- 18.00 
  

 

  

10.12. 
(Po) 

  

8:30-14:00 Seminář - Uzavírání smluv pro praxe studentů Trejbalová Jana 

14:00-16:00 

Beseda s nadprap. Bc. Jiřím Svobodou 

vojenská záchr. služba, život vojenského záchránáře, kariera v AČR, 
práce a kompetence sestry v polní nemocnici a na zahraničních 
misích (Afganistán), TCCC první pomoc na bojišti atd 

ZA3B, DVS1, DVS2, DVS3 

 

  

11.12. 
(Út) 

  

13:00-15:00 SUPERVIZE 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Tumová Eva, Vymlátilová 
Milena 

15:00 Provozní porada OA   

15:00-17:00 SUPERVIZE 
Dytrych Tomáš, Radová Zora, Rouha Karel, Švábová 
Tereza 

  
DMD: DD R: Frimla - návštěva a kulturní 
vystoupení, přáníčka a perníčky 

pí. Novotná 
  

 

  

12.12. 
(St) 

  

10:00-12:00 OFFO - beseda: "Nehodou to začíná" ZA2A 

10:00-11:40 

Nehodou to začíná 

Interaktivní a edukativní program na témata: bezpečnost silničního 
provozu, dopravní nehody, drogová problematika, poskytování první 
pomoci. 

2.A, 3.A, 2.B, 3.B 

10:00-12:00 UFFO beseda:"Nehodou to začíná" ZA2B 

10:00-12:00 UFFO - beseda: "Nehodou to začíná" ZL2. 

  
školení,semináře 

Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ - Praha 
Mikulová Gabriela, Slámová Michaela 



 

36 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

  

13.12. 
(Čt) 

  

14:00-15:30 
Soutěž v recitaci 
Recitování básní a umělecké přednesy 

Juklíčková Jindra, Říhová Petra, Sogel Jaroslav, 
Šklubalová Lenka 
CJL 

  
DMD: Most k životu - Azylový dům - exkurze 

pí. Novotná 
  

  
tiguan 

Stáž Nová Paka 
Hásek Roman 

 

  

14.12. 
(Pá) 

  

  školení,semináře 

Knihovna Hradec Králové 
Smetanová Karolína 

  
tiguan 

Stáž Nová Paka 
Hásek Roman 

  
školení,semináře 

seminář v Náchodě - Originální hry ve výuce AJ 
Mrázková Kamila 

 

  

17.12. 
(Po) 

  

12:35-15:00 
Exkurze - Domov pro seniory R. Frimla, Sanatorium 
Trutnov 

ZL3. 
Bernkopfová Lucie 

 

  

18.12. 
(Út) 

  

  
DMB: Vánoční klubové posezení s pohoštěním a 
zábavou 

  

 

  

19.12. 
(St) 

  

12:00-13:00 Pracovní schůzka ONT Schubertová Lucie 

15:00 Vánoční posezení s důchodci na OA   

 

  

20.12. 
(Čt) 

  

9:45-10:00 Předvánoční zpívánky a muzicírování na schodech Janáková Lea 

10:55-13:20 
Divadelní představení 
placení 20 Kč na žáka 

PS1A, ZA2A, ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., 
ZL3., ZL4. 

  
DMD: Vánoční klubové posezení s pohoštěním a 
zábavou 

  

  
porada vychovatelek 8:45 

pí. Kvasničková 
  

 

  

21.12. 
(Pá) 

  

6:05-12:30 Exkurze 

Odborná exkurze Hospic Anežky České Červený Kostelec 
ZA4. 
Kotyková Libuše 

8:00- 9:40 
Vánoční akademie 

v tělocvičně 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B 

10:00-12:30 Kino OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B 

  
ADVENT v naší škole - 9:00- 11:00 

výtvarné dílničky a zpívánky - vychovatelky DM 
  

  Kulturně- tělovýchovný program 

PS1A, ZA2A, ZA3A, PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., 
ZL4. 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, Juklíčková Jindra, 
Kracíková Táňa, Matějcová Miluše, Petrskovský Martin, 
Radová Zora, Rouha Karel, Tumová Eva 

 

  

2.1. 
(St) 

  

  Lyžařský výcvik 1. PS A 

LVZ Paseky n. Jizerou 

PS1A 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Nývltová Ivana, 
Petrskovský Martin 

 

  

3.1. 
(Čt) 

  

  
Lyžařský výcvik 1. PS A 

LVZ Paseky n. Jizerou 

PS1A 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Nývltová Ivana, 
Petrskovský Martin 



 

37 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

  

4.1. 
(Pá) 

  

  
Lyžařský výcvik 1. PS A 

LVZ Paseky n. Jizerou 

PS1A 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Nývltová Ivana, 
Petrskovský Martin 

 

  

5.1. 
(So) 

  

  
Lyžařský výcvik 1. PS A 

LVZ Paseky n. Jizerou 

PS1A 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Nývltová Ivana, 
Petrskovský Martin 

 

  

6.1. 
(Ne) 

  

  
Lyžařský výcvik 1. PS A 

LVZ Paseky n. Jizerou 

PS1A 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše, Nývltová Ivana, 
Petrskovský Martin 

  
Lyžařský výcvik 1. PS B 

LVZ Paseky n. Jizerou 1. PS B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

 

  

7.1. 
(Po) 

  

8:55-10:45 Divadelní představení 
Romeo a Julie, UFFO 

OA1A, 2.A, OA1B, 2.B 
Mikulová Gabriela, Musilová Lenka, Říhová Petra, Talábová 
Lenka 

  
Lyžařský výcvik 1. PS B 

LVZ Paseky n. Jizerou 1. PS B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

 

  

8.1. 
(Út) 

  

  
Lyžařský výcvik 1. PS B 

LVZ Paseky n. Jizerou 1. PS B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

 

  

9.1. 
(St) 

  

12:00-16:40 Klicperovo divadlo - předplatné 
Dytrych Tomáš, Nývltová Ivana, Říhová Petra, Sogel 
Jaroslav 

12:00-16:40 Klicperovo divadlo - předplatné Čapek Karel, Indrová Libuše 

  hodnotitel UZ Juklíčková Jindra 

  
Lyžařský výcvik 1. PS B 

LVZ Paseky n. Jizerou 1. PS B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

  Tiguan Juklíčková Jindra 

  NIDV Liberec Juklíčková Jindra 

 

  

10.1. 
(Čt) 

  

13:30-14:15 Zkouška PSK ZA3D Lebedinská Jana 

  Lyžařský výcvik 1. PS B 

LVZ Paseky n. Jizerou 1. PS B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

 

  

11.1. 
(Pá) 

  

8:00-11:00 
Zkoušky OSP DVS1 

Zkoušky OSP DVS1 
Schubertová Lucie 

8:55-12:30 Zkoušky DVS1 - OSP Bernkopfová Lucie 

12:00-14:00 školení,semináře 

Školení zaměstnanců v PP - BAK 
Schubertová Lucie 

  
Lyžařský výcvik 1. PS B 

LVZ Paseky n. Jizerou 1. PS B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Scholzeová Iva, Tumová Eva 

  Tiguan, školení HK Švábová Tereza 

  prezentace Studuj a pracuj, ČSOB 
3.A, 3.B 
Slámová Michaela, Talábová Lenka 

  
školení,semináře 

Originální způsoby výuky AJ - slovní zásoba, poslech, mluvení 
Mrázková Kamila, Tomanová Ivana 

 

  

14.1. 

6:05-16:40 Zkoušky PSK PS1D   

8:00- 8:45 Zkoušky SOM PS1D Lebedinská Jana 

8:55- 9:45 Zkoušky OPPC + TEO DVS2 Frýbová Petra 



 

38 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

(Po) 
  

8:55- 9:40 Zkoušky PSK PS1D Lebedinská Jana 

11:45-14:15 Zkoušení PSd 
Kotyková Libuše 
OSE3 

  Erasmus+ Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie 

  Tiguan Erasmus Juklíčková Jindra 

 

  

15.1. 
(Út) 

  

6:05-16:40 Zkoušky PSK PS1D   

8:45- 9:45 Zkoušky PLP DVS3 Lebedinská Jana 

10:00-10:45 Zkoušky VEZ DVS3 Lebedinská Jana 

10:45-11:45 Zkoušky ZPO DVS3 Lebedinská Jana 

11:45-12:30 Zkoušky TEO DVS1 Lebedinská Jana 

12:30-13:15 Zkoušky OPV DVS1 Lebedinská Jana 

13:30-14:45 Zkoušky KLP DVS1 Schubertová Lucie 

  Erasmus+ Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie 

  DMD: testy osobnosti a temperamentu 

pí. Novotná 
  

 

  

16.1. 
(St) 

  

6:05-16:40 Zkoušky PSK PS1D   

8:00-12:30 
Projekt "Člověk" / sanita 

Dvůr Králové n./L. ZŠ Schulzovy sady 
Bernkopfová Lucie 

  Erasmus+ Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie 

  
školení,semináře 

O důkazech beze slov v matematice na SŠ 
Šubr Zdeněk 

  Tiguan NIDV Liberec Juklíčková Jindra 

  NIDV Liberec Juklíčková Jindra 

  
Florbal dívky 

Akce AŠSK Hostinné 
Pávová Michaela 

 

  

17.1. 
(Čt) 

  

6:05-16:40 Zkoušky PSK PS1D   

8:55- 9:45 Zkoušky OPPC DVS1 Frýbová Petra 

10:00-12:00 Zkoušky KLP DVS1 Schubertová Lucie 

10:00-11:40 Zkoušky REO DVS3 Lebedinská Jana 

11:30-12:15 Exkurze ORL (ON TU) 
ZA4. 
Kracíková Táňa, Trejbalová Jana 

13:30-14:15 Zkoušky PSK ZA3D Lebedinská Jana 

  Erasmus+ Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie 

  
florbal chlapci 
Akce AŠSK Hostinné 

Pávová Michaela 

 

  

18.1. 
(Pá) 

  

8:00-11:45 Zkoušky OSP DVS1 Schubertová Lucie 

8:55-12:30 Zkoušky DVS1 - OSP Bernkopfová Lucie 

12:30-14:00 Zkoušky KLP DVS1 Schubertová Lucie 

13:30-14:30 Nábor - ZŠ Kpt. Jaroše Trutnov Talábová Lenka 

  Erasmus+ Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie 

  
Současná světová literatura 

seminář ČJL 
Musilová Lenka 

  
porada vychovatelek 8:45 

Z: Kvasničková 
  

 

  

19.1. 
(So) 

  

6:05-16:40 Zkoušky PSK PS1D   

 



 

39 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

20.1. 
(Ne) 

  

6:05-16:40 Zkoušky PSK PS1D   

 

  

21.1. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 Zkoušky SOM PS1D Lebedinská Jana 

8:55- 9:40 Zkoušky PSK PS1D Lebedinská Jana 

11:45-14:15 Zkoušení PSd 
Kotyková Libuše 
OSE3 

12:00-13:00 Zkoušky KLP DVS1 Schubertová Lucie 

14:00-17:00 DOD - na OA   

 

  

22.1. 
(Út) 

  

6:05-16:40 Zkoušky PSK PS1D   

10:00-10:45 Zkoušky VEZ DVS3 Lebedinská Jana 

 

  

23.1. 
(St) 

  

8:00-11:40 Zkoušky DVS1 - OSP Bernkopfová Lucie 

 

  

24.1. 
(Čt) 

  

8:55- 9:45 Zkoušky OPPC DVS1 Frýbová Petra 

10:00-12:00 Zkoušky KLP DVS1 Schubertová Lucie 

10:00-11:40 Zkoušky REO DVS3 Lebedinská Jana 

10:30-11:00 ukázka práce s přístrojem na CRP   

11:45-12:30 Zkoušky REO DVS3 Lebedinská Jana 

13:30-14:15 Zkoušky PSK ZA3D Lebedinská Jana 

  Jóga Scholzeová Iva 

 

  

25.1. 
(Pá) 

  

6:05-16:40 Zkoušky PSK PS1D   

8:00-11:45 Zkoušky OSP DVS1 Schubertová Lucie 

9:00-12:30 KHK 

tiguan 
Hásek Roman 

13:00-14:00 Zkoušení PSK 5.d Kotyková Libuše 

  Jóga Scholzeová Iva 

  studium Juklíčková Jindra 

  VŠ Příbram studium Bernkopfová Lucie 

 

  

28.1. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 Zkoušky SOM PS1D Lebedinská Jana 

8:55- 9:40 Zkoušky PSK PS1D Lebedinská Jana 

14:00-15:00 
Schůzka zájemců o dobrovolnictví v Domově pro 
seniory 

Schůzka dobrovolníků v Domově pro seniory v Trutnově 
  

  
soutěž MD D 

celorepubliková soutěž - Znojmo 
Korbelová Radka 

 

  

29.1. 
(Út) 

  

13:30-14:45 Zkoušky KLP DVS1 Schubertová Lucie 

15:15 pedagogická rada 

Bernkopfová Lucie, Čadová Petra, Čapek Karel, Dytrych 
Tomáš, Filipi Jiří, Frýbová Petra, Hampelová Irena, Hanlová 
Stanislava, Hásek Roman, Havelková Eva, Havlíková Jana, 
Indrová Libuše, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Korbelová Radka, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Kudyn 
Vladimír, Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, Merbsová 
Zuzana, Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila, Musilová 
Lenka, Nývltová Ivana, Pávová Michaela, Petrskovský 
Martin, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rouha Karel, 



 

40 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Růžičková Emilie, Říhová Petra, Slámová Michaela, 
Scholzeová Iva, Schubertová Lucie, Sogel Jaroslav, 
Smetanová Karolína, Šilingová Michaela, Šklubalová 
Lenka, Šubr Zdeněk, Švábová Tereza, Talábová Lenka, 
Tomanová Ivana, Trejbalová Jana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

  soutěž MD D 

celorepubliková soutěž - Znojmo 
Korbelová Radka 

  veletrh ff Pardubice Slámová Michaela 

 

  

30.1. 
(St) 

  

8:00-12:30 
Projekt "Člověk" / sanita 

Dvůr Králové n./L. ZŠ Schulzovy sady 
Bernkopfová Lucie 

13:00-15:00 MISS 2019 13:00 - 15:00 
PS1A, ZA2A, ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., 
ZL3., ZL4. 

 

  

31.1. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 Zkoušky REO DVS3 Lebedinská Jana 

 

  

1.2. 
(Pá) 

  

  pololetní prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4. 

  Hradec Králové seminář Smetanová Karolína 

 

  

4.2. 
(Po) 

  

  Jarní prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, PS1D, ZA3D, ZA5D 

  
Oprava vozidla 

Tiguan servis - Balhar 
  

 

  

5.2. 
(Út) 

  

  Jarní prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, PS1D, ZA3D, ZA5D 

  Oprava vozidla 

Tiguan servis - Balhar 
  

 

  

6.2. 
(St) 

  

7:00-13:00 PP pro pedagog. Jičín (9-13h) Kotyková Libuše 

13:30-19:00 PP pro pěstouny (Jičín) /Tiguan Kotyková Libuše 

  Oprava vozidla 

Tiguan servis - Balhar 
  

  Jarní prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, PS1D, ZA3D, ZA5D 

 

  

7.2. 
(Čt) 

  

  Jarní prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, PS1D, ZA3D, ZA5D 

  
Oprava vozidla 

Tiguan servis - Balhar 
  

  Mzdový seminář Praha Slámová Michaela 

 

  

8.2. 
(Pá) 

  

  Jarní prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, PS1D, ZA3D, ZA5D 

  
Oprava vozidla 

Tiguan servis - Balhar 
  

 

  

11.2. 
(Po) 

  

  
DMB: Sladké stmelování - pečení srdíčkových 
muffínů 

dle dohody pí.Švarcová 
  



 

41 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

  

12.2. 
(Út) 

  

8:30-12:30 PP pro pěstouny (MAJÁK TU) Kotyková Libuše 

16:00-18:15 PP pro pěstouny (MAJÁK TU) - 2. skupina Kotyková Libuše 

  
DMD: beseda o antikoncepci s MUDr.Filipovou 

pí. Novotná 
  

  Tiguan sdílení zkušeností HK 
Čadová Petra, Hásek Roman, Matějcová Miluše, Převlocká 
Lucie 

  Okresní kolo olympiády v německém jazyce Pávová Michaela 

 

  

13.2. 
(St) 

  

13:00-14:00 
Schůzka dobrovolníků v Mostu k životu v Trutnově 

Schůzka zájemců o dobrovolnictví v Mostu k životu 
Kracíková Táňa 

  schůzka Kraj Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  
Veletrh fiktivních firem Náchod 

25 určených žáků ze všech 5 FF (3.A,3.B) na OA - seznam bude 
předán Mgr. Šg - doprovod Havlíková, Vik, Korbelová 

Havlíková Jana, Korbelová Radka, Vik Petr 

  Tiguan sdílení zkušeností HK 
Čadová Petra, Hásek Roman, Matějcová Miluše, Převlocká 
Lucie 

  
DMD: Valentýnské klubové posezení 
pí. Kvasničková 

  

 

  

14.2. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 Prevent.program - Poruchy příjmu potravy -ZL 1. Vymlátilová Milena 

8:55- 9:40 Prevent.program - Poruchy příjmu potravy - PS 1.A   

10:00-10:45 Prevent.akce - Poruchy příjmu potravy - PS 1.B Vymlátilová Milena 

  DMB: Valentýnské posezení   

 

  

18.2. 
(Po) 

  

9:00-11:00 schůzka NJ Hásek Roman, Matějcová Miluše, Říhová Petra 

12:35-16:40 Klicperovo divadlo - exkurze   

12:45-18:30 Klicperovo divadlo - předplatné 
Čapek Karel, Juklíčková Jindra, Musilová Lenka, Říhová 
Petra, Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

 

  

19.2. 
(Út) 

  

8:55-10:45 Beseda - Tyfloservis ZA4. 

10:55-12:30 Beseda - Tyfloservis ZL4. 

15:00 
školení Moodle 

v učebně Výpočetní techniky zdravotnické školy 

Dědečková Veronika, Bernkopfová Lucie, Čadová Petra, 
Dytrych Tomáš, Frýbová Petra, Hanlová Stanislava, 
Havelková Eva, Janáková Lea, Kotyková Libuše, 
Lebedinská Jana, Mikulová Gabriela, Petrskovský Martin, 
Převlocká Lucie, Radová Zora, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Sogel Jaroslav, Smetanová Karolína, 
Trejbalová Jana, Vik Petr, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

  
exkurze 

Soutěž Účetní tým 
Havlíková Jana 

 

  

20.2. 
(St) 

  

9:00-13:00 krajský úřad 

schůzka k inkluzi 
Hásek Roman 

  
Veletrh fiktivních firem Hradec Králové 

Zúčastní se 20 určených žáků 4 FF OA (3.A,3.B) - seznam bude 
předán Mgr. Šilingové - doprovod Havlíková, Vik 

Havlíková Jana, Vik Petr 

 

  

22.2. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 divadlo 

divadlo v AJ: LAST WISH kino Vesmír 
2.A, 3.A, 2.B, 3.B 

12:30 školení Interreg Kraj HK Matějcová Miluše 

  
studium 

VŠ Příbram 
Bernkopfová Lucie 

  porada vychovatelek 8:45   

  
seminář 

Tiguan - HK 
Mrázková Kamila, Tomanová Ivana 

 



 

42 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

23.2. 
(So) 

  

  
seminář 

Tiguan - HK 
Mrázková Kamila, Tomanová Ivana 

 

  

24.2. 
(Ne) 

  

  Odstarnění polepů 

Tiguan - 
  

 

  

25.2. 
(Po) 

  

12:35-15:00 
Exkurze - hematologie a transfuzní služba 
nemocnice trutnov. 

ZL3. 
Bernkopfová Lucie, Radová Zora 

14:15-17:30 Školní kolo Psychologické olympiády 
Kotyková Libuše, Lebedinská Jana, Smetanová Karolína, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 
PSP 

  
Odstarnění polepů 

Tiguan - 
  

 

  

26.2. 
(Út) 

  

10:45-13:45 
divadlo 

Pygmalion 
3.A, 4.A, 3.B, 4.B 

15:00 
školení Moodle 

v učebně Výpočetní techniky zdravotnické školy 

Dědečková Veronika, Bernkopfová Lucie, Čadová Petra, 
Dytrych Tomáš, Frýbová Petra, Hanlová Stanislava, 
Havelková Eva, Janáková Lea, Kotyková Libuše, 
Lebedinská Jana, Mikulová Gabriela, Petrskovský Martin, 
Převlocká Lucie, Radová Zora, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Sogel Jaroslav, Smetanová Karolína, 
Trejbalová Jana, Vik Petr, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

15:00 Provozní porada OA   

  
Vrácení vozidla 

Tiguan - Balhar Praha 11:00 
  

  konference Praha 

mediální výchova 
Indrová Libuše 

  
DMD: anketa " Půlrok v DM" 

pí. Novotná 
  

 

  

27.2. 
(St) 

  

11:45-12:30 
expertní tým 

vědecké pozorování 
Čadová Petra, Matějcová Miluše 

 

  

2.3. 
(So) 

  

8:00-14:00 Příprava na přijímací ZK Rathouský Luboš, Sogel Jaroslav 

 

  

4.3. 
(Po) 

  

7:00-14:00 Živá knihovna povolání - UFFo, pro žáky ZŠ Převlocká Lucie, Zástavová Stanislava 

12:00-14:00 Školení PP - Městský úřad Vrchlabí Tumová Eva 

  
Noc venku - 14:00 hod. Společenská akce s 
partnery akce ve Dvoře Králové n.L. 
pí. Kvasničková 

  

  Lyžařský kurz 
OA1A, OA1B 
Albrecht Miroslav, Juklíčková Jindra, Pávová Michaela, 
Tomanová Ivana 

  DMD: fotosoutěž z dětství: Poznáš mě? 

pí. Novotná 
  

 

  

5.3. 
(Út) 

  

12:45-14:45 
SUPERVIZE - Nývltová, Tumová, Kracíková, 
Vymlátilová 

  

14:00-15:30 školení Geiger Müllerův počítač 
Hásek Roman, Matějcová Miluše, Petrskovský Martin, 
Rathouský Luboš, Rouha Karel 



 

43 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Lyžařský kurz 
OA1A, OA1B 
Albrecht Miroslav, Juklíčková Jindra, Pávová Michaela, 
Tomanová Ivana 

 

  

6.3. 
(St) 

  

8:00- 9:00 
"Člověk, tvor neznámý" - ZŠ Rudník 

Anatomie 
Bernkopfová Lucie 
KLP 

9:00-11:00 
"Člověk, tvor neznámý" - ZŠ Rudník 

První pomoc 
Bernkopfová Lucie 
OSE1, OSE2 

  Lyžařský kurz 
OA1A, OA1B 
Albrecht Miroslav, Juklíčková Jindra, Pávová Michaela, 
Tomanová Ivana 

  SeneCura HK Trejbalová Jana 

  
Školení - předseda MZK 

NIDV Hradec Králové 
Dytrych Tomáš 

 

  

7.3. 
(Čt) 

  

  Lyžařský kurz 
OA1A, OA1B 
Albrecht Miroslav, Juklíčková Jindra, Pávová Michaela, 
Tomanová Ivana 

 

  

8.3. 
(Pá) 

  

11:45-13:20 Olympiáda NEJ 
Říhová Petra, Scholzeová Iva 
NEJ 

11:45-13:20 olympiáda nej   

19:00-21:00 
Rescue 2019 - dvoudenní vzdělávací seminář 

Záchrana tonoucího - praktický nácvik v bazénu 
Kotyková Libuše 

  Lyžařský kurz 
OA1A, OA1B 
Albrecht Miroslav, Juklíčková Jindra, Pávová Michaela, 
Tomanová Ivana 

 

  

9.3. 
(So) 

  

8:00-16:00 Rescue 2019 - dvoudenní vzdělávací seminář 

Neodkladná péče 
Kotyková Libuše 

 

  

12.3. 
(Út) 

  

13:00-19:00 Kurs instruktorů plavání - anatomie, fyziologie Schubertová Lucie 

  
Halová kopaná - chlapci 
Gymnázium Trutnov 

Pávová Michaela 

  
Regionální kolo Psychologické olympiády - VOŠZ a 
SZŠ HK 

Tumová Eva 

 

  

13.3. 
(St) 

  

13:00-19:00 Kurs instruktorů plavání - anatomie, fyziologie Schubertová Lucie 

  
15:00 Klub seniorů Trutnov s vítězkami Miss 2019 

ředitel školy a pí. Kvasničková 
  

 

  

15.3. 
(Pá) 

  

10:55-11:40 Policie ČR - přednáška 4.A, 4.B 

  školení,semináře 

GeoGebra III - školení 
Rathouský Luboš 

  magisterské studium Příbram Bernkopfová Lucie 

 

  

17.3. 
(Ne) 

  

  
Lyžařský výcvik 1. ZL 

LVZ Paseky n. Jizerou 
ZL1. 
Scholzeová Iva, Tumová Eva 

 

  

18.3. 

17:15 Posezení a curling ke Dni učitelů   

  
Zájezd do Anglie 

studenti 1A,B, 2A,B, 3A 
Mrázková Kamila, Tomanová Ivana 



 

44 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

(Po) 
  

  Lyžařský výcvik 1. ZL 

LVZ Paseky n. Jizerou 
ZL1. 
Scholzeová Iva, Tumová Eva 

  
DMB: Prezentace pro družinu ZŠ Poříčí - Zdravé 
zoubky 

pí.Švarcová 
  

 

  

19.3. 
(Út) 

  

10:00-10:45 English Camp Trutnov 2019 AU 

15:00 Provozní porada OA   

  
DMB: přednáška o líčení 
Bc. Horná 

  

  Seminář pro ŠMK, Pardubice / Tiguan Kotyková Libuše 

  
Zájezd do Anglie 

studenti 1A,B, 2A,B, 3A 
Mrázková Kamila, Tomanová Ivana 

  
Lyžařský výcvik 1. ZL 

LVZ Paseky n. Jizerou 
ZL1. 
Scholzeová Iva, Tumová Eva 

 

  

20.3. 
(St) 

  

10:00-11:40 
exkurze 

pobočka Komerční banky Trutnov 
OA1B 
Slámová Michaela 

  
konference 

Nové metody v práci učitele. Praha Havelková 
  

  
Zájezd do Anglie 

studenti 1A,B, 2A,B, 3A 
Mrázková Kamila, Tomanová Ivana 

  
Lyžařský výcvik 1. ZL 

LVZ Paseky n. Jizerou 
ZL1. 
Scholzeová Iva, Tumová Eva 

 

  

21.3. 
(Čt) 

  

10:00-10:45 Policie ČR - přednáška OA1A, OA1B 

10:00-11:40 
Preventiv.program :Kyberšikana, sociální sítě - 
PS1.A 

Vymlátilová Milena 

11:45-13:20 
Prevent.program: Kyberšikana, sociální sítě - 
PS1.B 

Vymlátilová Milena 

  Velká kopaná 

Městský sportovní stadion Trutnov- umělá tráva 
Pávová Michaela 

  Soutěž v ošetřovatelství, SZŠ Ruská, Praha Trejbalová Jana 

  
Zájezd do Anglie 

studenti 1A,B, 2A,B, 3A 
Mrázková Kamila, Tomanová Ivana 

  
Lyžařský výcvik 1. ZL 

LVZ Paseky n. Jizerou 
ZL1. 
Scholzeová Iva, Tumová Eva 

 

  

22.3. 
(Pá) 

  

  
Lyžařský výcvik 1. ZL 

LVZ Paseky n. Jizerou 
ZL1. 
Scholzeová Iva, Tumová Eva 

  Seminář - Internet ve výuce angličtiny 

Descart - Praha 
Dytrych Tomáš 

  
zasedání asociace DM ADMIN a školení Šablony v 
DM v HK 

pí. Kvasničková 
  

 

  

25.3. 
(Po) 

  

10:00-11:40 exkurze na úřad práce 
ZA4. 
Vik Petr 

11:45-16:40 Valná hromada Asociace OA Šilingová Michaela 

  školení,semináře 

Současný arabský a muslimský svět 
Šubr Zdeněk 

  
výměnná akce studentů VOŠZ 

německé studentky v ČR 
  

 

  

26.3. 
(Út) 

  

12:30-18:30 
Předplatné do Klicperova divadla 

Poslední představení v rámci předplatného: Lakomec 
Čapek Karel, Indrová Libuše, Juklíčková Jindra, Musilová 
Lenka, Říhová Petra, Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav 

15:00-16:30 Porada předmětové komise ošetřovatelství 

Dědečková Veronika, Bernkopfová Lucie, Frýbová Petra, 
Hanlová Stanislava, Havelková Eva, Kotyková Libuše, 
Kracíková Táňa, Lebedinská Jana, Nývltová Ivana, 
Převlocká Lucie, Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 



 

45 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Valná hromada Asociace OA Šilingová Michaela 

  Krajská soutěž v grafických disciplínách Havlíková Jana 

  
výměnná akce studentů VOŠZ 

německé studentky v ČR 
  

 

  

27.3. 
(St) 

  

  
výměnná akce studentů VOŠZ 

německé studentky v ČR 
  

  Srdíčkový den 
2.B 
Nývltová Ivana 

 

  

28.3. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 Preventivní akce: Kyberšikana, sociální sitě - ZL2. 
ZL2. 
Vymlátilová Milena 

  
výměnná akce studentů VOŠZ 

německé studentky v ČR 
  

 

  

29.3. 
(Pá) 

  

  
výměnná akce studentů VOŠZ 

německé studentky v ČR 
  

  
školení,semináře 

Psychologický výcvik - zážitková pedagogika - Brno 
Smetanová Karolína 

  porada vychovatelek 8:45   

 

  

31.3. 
(Ne) 

  

8:30-11:00 PP periodické školení pro HZS Kotyková Libuše 

  Norimberk 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Říhová Petra 

 

  

1.4. 
(Po) 

  

  Norimberk 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Říhová Petra 

 

  

2.4. 
(Út) 

  

17:00-19:00 
školení,semináře 

Beseda PP pro veřejnost Žacléř 
Schubertová Lucie 

  Kariérový den - školení Talábová Lenka 

  
porada ředitelů SŠ 

KÚ KHK 
Hásek Roman 

 

  

3.4. 
(St) 

  

  okresní kolo SOČ 
Čadová Petra, Hásek Roman, Matějcová Miluše, Radová 
Zora, Rouha Karel 

 

  

4.4. 
(Čt) 

  

13:00-15:00 
exkurze 

Exkurze THO Trutnov ZA3. 
ZA3A 
Schubertová Lucie 

  Komiksy ve výuce přírodovědných předmětů Čadová Petra 

 

  

5.4. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
PP pro ZŠ Pilníkov 1.- 5. třída /sanita odvoz, 
přivezení pomůcek (školník) 

  

  
školení,semináře 

Knihovna Hradec 
Smetanová Karolína 

  Školení Corinth. Radová Zora, Rouha Karel 

 

  

6.4. 
(So) 

  

  Školení Corinth. Radová Zora, Rouha Karel 

 



 

46 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

8.4. 
(Po) 

  

10:55-12:30 
Divadelnií představení UFFO 

Divadelní představení George Orwella 1984 ve společenském centru 
UFFO. V nastudování divadla D21 Praha. 

3.A, 4.A, 3.B, 4.B, ZA3A, ZA4., ZA3B, ZL3., ZL4. 
Juklíčková Jindra 

  Erasmus+ Čadová Petra, Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše 

 

  

9.4. 
(Út) 

  

15:15 pedagogická rada 

Dědečková Veronika, Hofmanová Jana, Albrecht Miroslav, 
Bernkopfová Lucie, Čadová Petra, Čapek Karel, Dytrych 
Tomáš, Filipi Jiří, Frýbová Petra, Hampelová Irena, Hanlová 
Stanislava, Hásek Roman, Havelková Eva, Havlíková Jana, 
Indrová Libuše, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Korbelová Radka, Kotyková Libuše, Kozáková Zuzana, 
Kracíková Táňa, Kudyn Vladimír, Lebedinská Jana, 
Matějcová Miluše, Merbsová Zuzana, Mikulová Gabriela, 
Mrázková Kamila, Musilová Lenka, Nývltová Ivana, Pávová 
Michaela, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, Radová 
Zora, Rathouský Luboš, Rouha Karel, Růžičková Emilie, 
Říhová Petra, Slámová Michaela, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Sogel Jaroslav, Smetanová Karolína, 
Šilingová Michaela, Šklubalová Lenka, Šubr Zdeněk, 
Švábová Tereza, Talábová Lenka, Tomanová Ivana, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, Vik Petr, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  Erasmus+ Čadová Petra, Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše 

  PP Svoboda nad Úpou   

 

  

10.4. 
(St) 

  

10:55-16:40 
Školní maturitní komisař 

OA Jánské Lázně 
Pávová Michaela 

11:30-16:40 Školní maturitní komisař 

Střední škola gastronomie a služeb, Volanovská 243, Trutnov 
Hampelová Irena 

  MZK - Písemná práce 4.A, 4.B, ZA4., ZL4., ZA5D 

  Erasmus+ Čadová Petra, Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše 

 

  

11.4. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 filmové představení "Planeta Česko" PS1A, ZA2A, ZA3A, PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3. 

16:30-18:00 schůzka rodičů OA 

Albrecht Miroslav, Čapek Karel, Filipi Jiří, Hásek Roman, 
Havlíková Jana, Indrová Libuše, Juklíčková Jindra, 
Korbelová Radka, Kudyn Vladimír, Mikulová Gabriela, 
Mrázková Kamila, Musilová Lenka, Pávová Michaela, 
Růžičková Emilie, Říhová Petra, Slámová Michaela, 
Šilingová Michaela, Šubr Zdeněk, Talábová Lenka, 
Tomanová Ivana, Vik Petr 

  Školní maturitní komisař 

OA Jánské Lázně 
Pávová Michaela 

  
ŠMK 

Volanovská Trutnov 
Hampelová Irena 

  MZK - Písemná práce 4.A, 4.B, ZA4., ZL4., ZA5D 

  Erasmus+ Čadová Petra, Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše 

 

  

12.4. 
(Pá) 

  

9:00-11:00 Úřad práce Trutnov 4.A, 4.B 

11:00-12:45 kino Skleněný pokoj OA1A, 2.A, 3.A, OA1B, 2.B, 3.B 

16:00-18:00 schůzka rodičů SZŠ 

Bernkopfová Lucie, Čadová Petra, Dytrych Tomáš, Frýbová 
Petra, Hampelová Irena, Hanlová Stanislava, Hásek 
Roman, Havelková Eva, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Kořínek Pavel, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, 
Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, Merbsová Zuzana, 
Petrskovský Martin, Převlocká Lucie, Radová Zora, 
Rathouský Luboš, Rouha Karel, Říhová Petra, Salaj 
Roman, Scholzeová Iva, Schubertová Lucie, Sogel 
Jaroslav, Smetanová Karolína, Švábová Tereza, Trejbalová 
Jana, Tumová Eva, Zástavová Stanislava 

  Exkurze do RU Hostinne ZA2A 

  
rodičovské schůzky v DM 14:45 - 15:45 

skupinové vychovatelky DM 
  

  Tiguan Matějcová Miluše 



 

47 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Hrabání luk 
ZL3. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  Exkurze - Dětský domov Vrchlabí 
ZA3A 
Lebedinská Jana 

  přijímací řízení na SŠ   

  Den se seniory v Domově pro seniory Trutnov, 
ZA2B 
Kracíková Táňa 

  Erasmus+ Čadová Petra, Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše 

  Exkurze - čistička odpadních vod Bohuslavice 
ZL1., ZL2. 
Rathouský Luboš, Scholzeová Iva 

 

  

14.4. 
(Ne) 

  

15:00-17:00 PP periodické školení SDH Kotyková Libuše 

 

  

15.4. 
(Po) 

  

10:55-12:30 exkurze 

pobočka České spořitelny 
OA1B 
Slámová Michaela 

  Patologie -exkurze 
ZA2A(sk.1) 
Hampelová Irena, Nývltová Ivana 

  Exkurze EPO 
2.A, 2.B 
Filipi Jiří, Šubr Zdeněk 

  Exkurze v RU Hostinne 
ZA2B 
Frýbová Petra, Kracíková Táňa 

  přijímací řízení na SŠ   

  Exkurze - Česká televize 

Praha - Kavčí hory 
ZL1. 
Dytrych Tomáš 

 

  

16.4. 
(Út) 

  

  
Seminář Praha - Problematika seniorů v 
ošetřovatelsrví 

Vymlátilová Milena 

 

  

17.4. 
(St) 

  

14:00-14:30 Lékař Havelková Eva 

  oheň   

  
exkurze 

exkurze Praha 

ZA3A, ZA3B, ZL3. 
Matějcová Miluše, Říhová Petra, Sogel Jaroslav, 
Šklubalová Lenka 

 

  

18.4. 
(Čt) 

  

  velikonoční prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, DVS2, DVS3, PS1D, ZA5D 

 

  

19.4. 
(Pá) 

  

  velikonoční prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, DVS2, DVS3, PS1D, ZA5D 

 

  

22.4. 
(Po) 

  

  velikonoční prázdniny 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, DVS2, DVS3, PS1D, ZA5D 

 

  

24.4. 
(St) 

  

14:00 Soutěž PPP Lhotka u Mělníka Kotyková Libuše 

  Valná hromada VOŠ Převlocká Lucie 

  DMB: Den Země - úklid odpadků u DM a kostela   

 



 

48 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

25.4. 
(Čt) 

  

  Soutěž PPP Lhotka u Mělníka Kotyková Libuše 

 

  

26.4. 
(Pá) 

  

  
Zahraniční zájezd 

Berlín 
Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  DM: porada vychovatelek   

 

  

27.4. 
(So) 

  

  
Běh Draka 

Sanita - Balhar 
  

 

  

28.4. 
(Ne) 

  

  Vyměnná akce škol Norimberk Hanlová Stanislava, Říhová Petra 

 

  

29.4. 
(Po) 

  

10:55-14:10 lékař Hradec Králové Slámová Michaela 

15:00 
Klasifikační porada o posledních ročnících pro 
Zdravotnickou školu 

Čadová Petra, Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, Hanlová 
Stanislava, Hásek Roman, Janáková Lea, Kotyková Libuše, 
Radová Zora, Rouha Karel, Říhová Petra, Scholzeová Iva, 
Sogel Jaroslav, Šklubalová Lenka, Švábová Tereza, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, Zástavová Stanislava 

  
Odborná exkurze 

Nemocnice Náchod 
ZA4. 
Bernkopfová Lucie, Kotyková Libuše 

  Vyměnná akce škol Norimberk Hanlová Stanislava, Říhová Petra 

 

  

30.4. 
(Út) 

  

7:30- 8:00 Klasifikační porada - 4.A, B   

11:45-15:50 exkurze ORL Jičín 
DVS3 
Dědečková Veronika 

13:00-14:30 Školení první pomoci 
Školení PP - pedagogové spec. MŠ Trutnov na Struze 

Schubertová Lucie 

  Exkurze FN Motol 
ZA4. 
Kotyková Libuše, Trejbalová Jana 

  Vyměnná akce škol Norimberk Hanlová Stanislava, Říhová Petra 

  školení,semináře Indrová Libuše 

 

  

1.5. 
(St) 

  

  Vyměnná akce škol Norimberk Hanlová Stanislava, Říhová Petra 

 

  

2.5. 
(Čt) 

  

8:00-10:30 MZK - Didaktický test - MAT   

10:00-12:00 lékař Kracíková Táňa 

13:00-15:30 MZK - Didaktický test ANJ 4.A, 4.B, ZA4., ZL4., ZA5D 

  
ŠMK 

Volanovská 243, Trutnov 
Hampelová Irena 

  
Školní maturitní komisař 

OA Jánské Lázně 
Pávová Michaela 

  Vyměnná akce škol Norimberk Hanlová Stanislava, Říhová Petra 

 

  

3.5. 

8:00- 9:45 MZK - Didaktický test - CJL 4.A, 4.B, ZA4., ZL4., ZA5D 

11:15-13:45 MZK - Didaktický test - NEJ   

14:00-16:15 MZK - Didaktický test - RUJ   



 

49 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

(Pá) 
  

  ŠMK 

Volanovská 243, Trutnov 
Hampelová Irena 

  
Zdravotní dozor - aquatlon škol TU 

Plavecký bazén + atletický stadión 
  

  
školení,semináře 

Výcvik - zážitková pedagogika (Brno) 
Smetanová Karolína 

  Vyměnná akce škol Norimberk Hanlová Stanislava, Říhová Petra 

  
Školní maturitní komisař 

OA Jánské Lázně 
Pávová Michaela 

 

  

4.5. 
(So) 

  

  Vyměnná akce škol Norimberk Hanlová Stanislava, Říhová Petra 

 

  

6.5. 
(Po) 

  

  ředitelské volno 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, DVS2, DVS3, PS1D, ZA3D, ZA5D 

 

  

7.5. 
(Út) 

  

  ředitelské volno 
OA1A, 2.A, 3.A, 4.A, OA1B, 2.B, 3.B, 4.B, PS1A, ZA2A, 
ZA3A, ZA4., PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., 
DVS1, DVS2, DVS3, PS1D, ZA3D, ZA5D 

 

  

9.5. 
(Čt) 

  

  
školení,semináře 

Virtuální realita a robotika 
Čadová Petra 

  Oba DM: drobné dárky ke Dni matek   

 

  

10.5. 
(Pá) 

  

  
Majáles 

5-6 hod 
PS1A 

 

  

13.5. 
(Po) 

  

  školení,semináře 

Speciální funkce s text. a tabulk. editorem 
Havlíková Jana, Kudyn Vladimír, Slámová Michaela 

 

  

14.5. 
(Út) 

  

6:05-12:15 Praktická maturitní zkouška - ZA4 
ZA4. 
Havelková Eva, Kracíková Táňa, Vymlátilová Milena 

8:00-12:30 náhradní termín přijímacího řízení Převlocká Lucie 

8:00- 9:40 
Prevence: Závislostní chování a možnosti pomoci - 
PS1.A 

PS1A 

10:00-11:40 
Prevence: Závislostní chování a možnosti pomoci - 
ZL1. 

ZL1. 

11:45-13:20 
Prevence: Závislostní chování a možnosti pomoci - 
PS1.B 

PS1B 

15:00 Provozní porada OA   

  Obhajoby maturitních prací ZL4. 

  auto Tiguan - Erasmus+ Španělsko Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

 

  

15.5. 
(St) 

  

6:05-12:15 Praktická maturitní zkouška - ZA4 
ZA4. 
Havelková Eva, Kracíková Táňa, Vymlátilová Milena 

8:00-11:40 Projekt "Člověk" Bernkopfová Lucie 

  Obhajoby maturitních prací ZL4. 

  
PP lesnické učiliště Svoboda n./Ú / sanita 

Ukázka sanita, PPP v přírodě 
Kotyková Libuše 



 

50 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Erasmus+ Španělsko Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  Český den proti rakovině   

  
Květinkový den 

Třída 1A,1B,2A 
Nývltová Ivana 

 

  

16.5. 
(Čt) 

  

6:05-12:15 Praktická maturitní zkouška - ZA4 
ZA4. 
Kotyková Libuše, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena 

  Exkurze - Léčebna Nechanice 
ZA2B 
Kracíková Táňa, Smetanová Karolína 

  návštěva zdravotnické školy z Belgie 
ZL3. 
Dytrych Tomáš, Převlocká Lucie, Švábová Tereza 

  Obhajoby maturitních prací ZL4. 

  Erasmus+ Španělsko Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  
školení,semináře 

Speciální práce s text. a tabulk. editorem 
Havlíková Jana, Kudyn Vladimír, Slámová Michaela 

 

  

17.5. 
(Pá) 

  

6:05-12:15 Praktická maturitní zkouška - ZA4 
ZA4. 
Kotyková Libuše, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena 

  Obhajoby maturitních prací ZL4. 

  Erasmus+ Španělsko Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

 

  

18.5. 
(So) 

  

  Tiguan Erasmus+ Matějcová Miluše 

  Erasmus+ Španělsko Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

 

  

20.5. 
(Po) 

  

8:00-13:30 DVS 3. - ZK (OPC) Vymlátilová Milena 

8:00- 9:40 
Prevence: Závislostní chování a možnosti pomoci - 
ZL2. 

ZL2. 

8:55- 9:40 Policie ČR - virtuální svět 
2.A, 2.B 
AU 

10:00-11:40 
Prevence: Závislostní chování a možnosti pomoci - 
ZA2.A 

ZA2A 

11:45-13:20 
Prevence: Závislostní chování a možnosti pomoci -
ZA2.B 

ZA2B 

  
DMD: praxe studentky VOŠPg. Litomyšl 
pí. Kvasničková 

  

  Souvislá praxe ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Ústní MZK ZL4 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  předsedkyně MK Janské Lázně Slámová Michaela 

  předsedkyně MK Náchod Musilová Lenka 

  Ústní maturitní zkoušky 4. A 
4.A 
Korbelová Radka 

  Tiguan 

15:30 odjezd - Hanlová 
  

 

  

21.5. 
(Út) 

  

6:05-12:15 Praktická maturitní zkouška ZA 5D 
ZA5D 
Dědečková Veronika, Schubertová Lucie, Zástavová 
Stanislava 

6:05-12:15 Praktická maturitní zkouška - ZA4 
ZA4. 
Kotyková Libuše, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena 

6:30-10:45 Ročníkové zkoušky OSN ZA3B - ON Náchod Frýbová Petra, Hanlová Stanislava 

15:00-17:00 Seminář - Žilní vstupy 

Dědečková Veronika, Bernkopfová Lucie, Frýbová Petra, 
Hanlová Stanislava, Havelková Eva, Kotyková Libuše, 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Převlocká Lucie, 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 



 

51 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Tiguan Hanlová Stanislava 

  
DMD: praxe studentky VOŠPg. Litomyšl 
pí. Kvasničková 

  

  Ústní maturitní zkoušky 4. A   

  Souvislá praxe ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Ústní MZK ZL4 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  předsedkyně MK Janské Lázně Slámová Michaela 

  předsedkyně MK Náchod Musilová Lenka 

  Předseda MZK v HK Dytrych Tomáš 

 

  

22.5. 
(St) 

  

6:05-12:15 Praktická maturitní zkouška - ZA4 
ZA4. 
Havelková Eva, Kracíková Táňa, Vymlátilová Milena 

6:05-12:15 Praktická maturitní zkouška ZA 5D 
ZA5D 
Schubertová Lucie, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

8:00-11:40 Projekt "Člověk" Bernkopfová Lucie 

10:00-10:45 
přednáška 

Trh s nemovitostmi 
OA1B 
Slámová Michaela 

  
DMD: praxe studentky VOŠPg. Litomyšl 
pí. Kvasničková 

  

  
DMD: zábavné cvičení na rozvíjení LxP hemisféry 

pí.Kvasničková 
  

  Ústní maturitní zkoušky 4.A 
4.A 
Korbelová Radka 

  Souvislá praxe ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Ústní MZK ZL4 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  Předseda MZK v HK Dytrych Tomáš 

 

  

23.5. 
(Čt) 

  

  Předseda MZK v HK Dytrych Tomáš 

  Ústní MZK ZL4 
ZL4. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  Souvislá praxe ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  
DMD: praxe studentky VOŠPg. Litomyšl 
pí. Kvasničková 

  

 

  

24.5. 
(Pá) 

  

10:55-11:40 DVS 3 - Zk (ZPO) Lebedinská Jana 

11:45-12:30 Beseda se stoma sestrou 
ZA2B 
Frýbová Petra, Kracíková Táňa, Převlocká Lucie 

  
DMD: praxe studentky VOŠPg. Litomyšl 
pí. Kvasničková 

  

  Souvislá praxe ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  DM: porada vychovatelek   

  Předseda MZK v HK Dytrych Tomáš 

 

  

27.5. 
(Po) 

  

11:45-14:10 Cestopisný pořad 

Planeta Země - kino Vesmír 
OA1A, OA1B 

11:45-13:00 
kino Vesmír - Planeta Země 

70 kč 
ZL2., ZL3. 
Dytrych Tomáš 

  Maturita 4.B 4.B 

  Souvislá praxe ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Předseda MZK v HK Nývltová Ivana, Scholzeová Iva 

  Ústní MZK ZA4 ZA4. 

 

6:30-10:45 Ročníkové zkoušky OSN ZA3B - ON Náchod Frýbová Petra, Hanlová Stanislava 



 

52 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

28.5. 
(Út) 

  

  Tiguan polep   

  exkurze 

Historie, architektura Hradce Králové 
OA1B 
Čapek Karel, Slámová Michaela 

  Maturita 4.B 4.B 

  Souvislá praxe ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Předseda MZK v HK Nývltová Ivana, Scholzeová Iva 

  Ústní MZK ZA4 ZA4. 

 

  

29.5. 
(St) 

  

8:30-12:00 
Exkurze Hospic ČK 

Odborná exkurze pro DVS2 v rámci onkologie - Hospic Červený 
Kostelec 

DVS2 
Schubertová Lucie 

14:00-15:00 vyřazení absolventů ZL4. Radová Zora 

  Tiguan polep   

  Maturita 4.B 4.B 

  Souvislá praxe ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Předseda MZK v HK Nývltová Ivana, Scholzeová Iva 

  Ústní MZK ZA4 ZA4. 

 

  

30.5. 
(Čt) 

  

12:00-14:00 lékař Kracíková Táňa 

13:15-14:45 
miniexkurze na operačních sálech, sterilizaci a 
rehabilitaci 

ZA2B 
Frýbová Petra, Převlocká Lucie 

13:25-14:10 DVS 3 - Zk (ZPO) Lebedinská Jana 

  Souvislá praxe ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Předseda MZK v HK Nývltová Ivana, Scholzeová Iva 

  Ústní MZK ZA4 ZA4. 

 

  

31.5. 
(Pá) 

  

15:00-15:30 Předávání maturitních vysvědčení 4.A 

  Souvislá praxe ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  školení,semináře Smetanová Karolína 

  Předseda MZK v HK Nývltová Ivana, Scholzeová Iva 

  Ústní MZK ZA4 ZA4. 

 

  

3.6. 
(Po) 

  

  Tiguan 

Balhar 
  

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  
DM: praxe studentky VOŠPg Litomyšl 
pí.Kvasničková 

  

 

  

4.6. 
(Út) 

  

7:30-10:00 

Den fiktivních firem na OA 

Akce fiktivních firem 3. A a 3. B v rámci jejich vyučovacích hodin pro 
žáky 1. A, 1. B, 2. A a 2. B a další zájemce. Prezentace FF, 
informace o předmětu, fiktivní prodej - nákup sortimentu FF. úterý - 
Vi, Hv, středa - Vi, Kr 

  

  
DM: praxe studentky VOŠPg Litomyšl 
pí.Kvasničková 

  

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Ústní MZK ZA 5d 
ZA5D 
Schubertová Lucie, Zástavová Stanislava 

  
školení,semináře 

Moderní marketingové techniky 
Mikulová Gabriela 

  
DMD: beseda s kosmetičkou - správná péče o pleť 

pí. Novotná 
  

  
DMB: Soutěžě, pomoc s obsluhou seniorům na 
Zahradní slavnosti v DPS R. Frimla 

Bc. Horná 
  

 



 

53 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

5.6. 
(St) 

  

7:30-10:00 

Den fiktivních firem na OA 

Akce fiktivních firem 3. A a 3. B v rámci jejich vyučovacích hodin pro 
žáky 1. A, 1. B, 2. A a 2. B a další zájemce. Prezentace FF, 
informace o předmětu, fiktivní prodej - nákup sortimentu FF. úterý - 
Vi, Hv, středa - Vi, Kr 

  

8:00- 8:45 lékař Havelková Eva 

8:55-10:45 exkurze pivovar 
ZL3. 
Matějcová Miluše 

12:35-13:20 Zkouška VEZ DVS2 Lebedinská Jana 

  
DM: praxe studentky VOŠPg Litomyšl 
pí.Kvasničková 

  

  
DMD: " Běh schody" - soutěž na čas 

pí. Kvasničková 
  

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

 

  

6.6. 
(Čt) 

  

6:30-11:30 ZA 3D - ZK OSN Dědečková Veronika 

9:00 
Schůzka na SVČ 

Organizace výpomoci na PPP školní kolo. Adaptační pobyt 
nastávajícího prvního ročníku. 

Kotyková Libuše 

10:00-10:45 Zkouška ZDP DVS2 Lebedinská Jana 

13:25-14:10 Zkouška PSK ZA3D Lebedinská Jana 

15:00-15:30 Předávání maturitních vysvědčení 4.B 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  
DM: praxe studentky VOŠPg Litomyšl 
pí.Kvasničková 

  

  NIDV HK Frýbová Petra 

  jiný Havelková Eva 

  lékař Praha Slámová Michaela 

 

  

7.6. 
(Pá) 

  

9:00-14:00 Závěrečné ústní zkoušky kurzu sanitář Kotyková Libuše 

9:00-14:00 Závěrečné ústní zkoušky kurzu sanitář Kotyková Libuše 

14:00-18:00 Tiguan UHK Matějcová Miluše 

  
DM: praxe studentky VOŠPg Litomyšl 
pí.Kvasničková 

  

  Státní zkoušky ze psaní na klávesnici Havlíková Jana 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Závěrečné zkoušky kurzu Sanitář Kracíková Táňa, Trejbalová Jana 

 

  

8.6. 
(So) 

  

16:00-23:45 
Kroužek PP ("Cesta, cíl neznámý") /sanita 

Závěrečná akce kroužku, příprava na soutěže v Brně a Jihlavě 
Kotyková Libuše 

  
ABB půl maratom 

Sanita - Havelková 
  

  Den dětí Lhota první pomoc Matějcová Miluše 

  Závěrečné zkoušky kurzu Sanitář Kracíková Táňa, Trejbalová Jana 

 

  

9.6. 
(Ne) 

  

0:00-12:00 
Kroužek PP ("Cesta, cíl neznámý)/ sanita 

Závěrečná akce kroužku, příprava na soutěže v Brně a Jihlavě 
Kotyková Libuše 

16:00-23:45 Soutěž PPP Brno / Tiguan Kotyková Libuše 

  Sportovní kurz 
2.B 
Albrecht Miroslav, Havlíková Jana 

 

  

10.6. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 Zkouška SOM PS1d Lebedinská Jana 

8:55- 9:40 Zkouška PSK PS1d Lebedinská Jana 

10:55-11:40 Zkouška ZDP DVS2 Lebedinská Jana 

13:25-15:00 Zkouška REO DVS2 Lebedinská Jana 

  Individuální odborná praxe - ZL3 ZL3. 



 

54 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Zdravotnický dozor 

MČR žactva ve vybíjené Pecka - zajištění zdravotního dozoru 
Hásek Roman, Schubertová Lucie 

  Soutěž PPP Brno / Tiguan Kotyková Libuše 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Sportovní kurz 
2.B 
Albrecht Miroslav, Havlíková Jana 

  Sportovní kurz 

Sportovní kurz 2.A- Český ráj 
2.A 
Čapek Karel, Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  sanita Pecka   

 

  

11.6. 
(Út) 

  

8:00-10:00 DVS 1 - ZK fyziologie Dědečková Veronika 

10:55-11:40 Zkouška OPV DVS1 Lebedinská Jana 

11:45-12:30 Zkouška TEO DVS1 Lebedinská Jana 

  
DMD: PP a Den dětí pro ŠD R. Frimla 

pí. Novotná 
  

  
DMD: beseda s Policií ČR - prázdninová rizika 

pí. Kvasničková 
  

  
Zdravotnický dozor 

MČR žactva ve vybíjené Pecka - zajištění zdravotního dozoru 
Hásek Roman, Schubertová Lucie 

  Soutěž PPP Brno / Tiguan Kotyková Libuše 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  
DMD: akce s dětmi ze ZŠ R. Frimla na školní 
zahradě - soutěže, 1.pomoc, zpěv, občerstvení 
pí. Novotná 

  

  Sportovní kurz 
2.B 
Albrecht Miroslav, Havlíková Jana 

  Individuální odborná praxe - ZL3 ZL3. 

  
Sportovní kurz 

Sportovní kurz 2.A- Český ráj 
2.A 
Čapek Karel, Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  sanita Pecka   

 

  

12.6. 
(St) 

  

  sanita Pecka   

  Sportovní kurz 

Sportovní kurz 2.A- Český ráj 
2.A 
Čapek Karel, Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  Individuální odborná praxe - ZL3 ZL3. 

  
Zdravotnický dozor 

MČR žactva ve vybíjené Pecka - zajištění zdravotního dozoru 
Hásek Roman, Schubertová Lucie 

  Soutěž PP - Paradráha ZA2A, PS1B, ZA2B, ZL2. 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Sportovní kurz 
2.B 
Albrecht Miroslav, Havlíková Jana 

 

  

13.6. 
(Čt) 

  

6:30-11:30 ZA 3D - ZK OSN Dědečková Veronika 

8:55- 9:40 Zkouška OPPC DVS1 Frýbová Petra 

10:00-10:45 Zkouška ZDP DVS2 Lebedinská Jana 

10:00-11:45 MŠ Včely Hásek Roman, Matějcová Miluše, Radová Zora 

12:30-14:30 DVS 1 - ZK fyziologie Dědečková Veronika 

13:25-14:10 Zkouška PSK ZA3D Lebedinská Jana 

14:00-15:00 vyřazení absolventů ZA Kotyková Libuše, Zástavová Stanislava 

  Sportovní kurz 
2.B 
Albrecht Miroslav, Havlíková Jana 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Sportovní kurz 2. B Šilingová Michaela 

  
DMD: Beseda s PČR - Prázdninová rizika 

Kvasničková 
  



 

55 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Individuální odborná praxe - ZL3 ZL3. 

  Sportovní kurz 

Sportovní kurz 2.A- Český ráj 
2.A 
Čapek Karel, Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  VŠ studium Příbram Bernkopfová Lucie 

 

  

14.6. 
(Pá) 

  

6:05-11:00 Sportovní kurz - 2.B Šilingová Michaela 

8:00- 9:40 Prevence: Právní odpovědnost PS1A 

8:00-12:00 DVS 1 - praktické zkoušení OSP 
DVS1 
Bernkopfová Lucie 
OSE1 

8:00-11:45 DVS1 - Praktické zkoušky - OSP Schubertová Lucie 

8:15- 9:15 DVS 1 - ZK fyziologie Dědečková Veronika 

9:00-10:00 lékař Kracíková Táňa 

10:00-11:40 Prevence: Právní odpovědnost ZL1. 

11:45-13:20 Prevence : Právní odpovědnost PS1B 

16:00 schůzky budoucích 1. ročníků 
Čadová Petra, Hásek Roman, Juklíčková Jindra, Kotyková 
Libuše 

  Sportovní kurz 
2.B 
Albrecht Miroslav, Havlíková Jana 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Individuální odborná praxe - ZL3 ZL3. 

  
Sportovní kurz 

Sportovní kurz 2.A- Český ráj 
2.A 
Čapek Karel, Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  
DM: třídní schůzky s novými 1. ročníky - ubytovaní 
pí. Kvasničková 

  

  
exkurze 

Talentovaní žáci, exkurze SVK HK 
  

 

  

15.6. 
(So) 

  

  Letecký den Volanov 

Sanita - Balhar 
  

 

  

16.6. 
(Ne) 

  

8:00-12:00 
Akce nemocnice TU / sanita 

"Pochod pro zdravou rodinu" (stanoviště PP) 
Kotyková Libuše 

 

  

17.6. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 Zkouška SOM PS1D Lebedinská Jana 

8:55- 9:40 Zkouška PSK1D Lebedinská Jana 

11:45-12:30 Gambling - prevence rizikového chování 3.A 

13:25-15:00 Zkouška REO DVS2 Lebedinská Jana 

15:00-23:45 Cvičení IZS Praha Kotyková Libuše 

  
DMD: Ukázka PP pro děti z Mtš Čistá Černý Důl 
pí. Novotná 

  

  Odborné exkurze - ZL3 
ZL3. 
Rouha Karel 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

 

  

18.6. 
(Út) 

  

0:00- 8:00 Cvičení IZS Praha Kotyková Libuše 

8:00-10:00 DVS 1 - ZK fyziologie Dědečková Veronika 

12:00-13:00 DVS1 - ZK fyziologie Dědečková Veronika 

12:45-14:45 
SUPERVIZE - Nývltová, Tumová, Kracíková, 
Vymlátilová 

Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Tumová Eva, Vymlátilová 
Milena 



 

56 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Odborné exkurze - ZL3 
ZL3. 
Rouha Karel 

  
Hradecká juniorka 

soutěž v psaní na klávesnici pro 1. a 2. ročník 
Havlíková Jana 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

 

  

19.6. 
(St) 

  

8:00- 9:30 DVS1 - ZK fyziologie Dědečková Veronika 

8:45-11:30 DVS 1 - praktické zkoušení OSP 
DVS1(sk.1) 
Bernkopfová Lucie 
OSE1 

  Odborné exkurze - ZL3 
ZL3. 
Rouha Karel 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Soutěž PP - Jihlava   

  Soutěž PPP Jihlava / Tiguan Kotyková Libuše 

 

  

20.6. 
(Čt) 

  

9:00-10:00 DVS1 - OPPC 2. termín KZ Frýbová Petra 

  Soutěž PPP Jihlava / Tiguan Kotyková Libuše 

  Soutěž PP - Jihlava   

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  Odborné exkurze - ZL3 
ZL3. 
Rouha Karel 

  Vodácký kurz 
OA1A 
Albrecht Miroslav, Pávová Michaela, Šilingová Michaela 

  
DMB: Plážový volejbal, ringo ZŠ Poříčí 
pí. Švarcová 

  

 

  

21.6. 
(Pá) 

  

8:00-11:45 DVS1 - Praktické zkoušky - OSP Schubertová Lucie 

8:00-11:45 DVS 1 - praktické zkoušení OSP 
DVS1(sk.1) 
Bernkopfová Lucie 
OSE1 

  Odborné exkurze - ZL3 
ZL3. 
Rouha Karel 

  třídní výlet 
ZA2B 
Kracíková Táňa, Smetanová Karolína 

  Vodácký kurz 
OA1A 
Albrecht Miroslav, Musilová Lenka, Pávová Michaela, 
Šilingová Michaela 

  Školení Corinth 
Dědečková Veronika, Čadová Petra, Lebedinská Jana, 
Matějcová Miluše 

  Souvislá praxe - ZA 3A, ZA 3B ZA3A, ZA3B 

  příjímací řízení VOŠZ, první kolo Převlocká Lucie 

  porada vychovatelek - hodnocení škol. roku   

  přijímací řizení na dálkové studium, druhé kolo Převlocká Lucie 

 

  

22.6. 
(So) 

  

  Vodácký kurz 
OA1A 
Albrecht Miroslav, Musilová Lenka, Pávová Michaela, 
Šilingová Michaela 

  Školení Corinth 
Dědečková Veronika, Čadová Petra, Lebedinská Jana, 
Matějcová Miluše 

 

  

24.6. 
(Po) 

  

13:00-14:30 DVS1 - ZK fyziologie Dědečková Veronika 

  
Třídní výlet ZA 2. A 

HK-Stříbrňák - lanové centrum+paintball 
ZA2A 
Hampelová Irena 

  Školní výlet-Máchovo jezero 
3.A 
Filipi Jiří, Kudyn Vladimír 



 

57 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Exkurze v Elektrárně Poříčí 
OA1A 
Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  Třídní výlet 
PS1A 
Lebedinská Jana, Nývltová Ivana 

  
Třídní výlet 
školní výlet 3.B 

3.B 
Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila 

  
Třídní výlet 
Návštěva Neviditelné výstavy a JumpParku 

ZL1. 
Dytrych Tomáš 

  absolutoria VOŠZ Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana 

  Třídní výlet 
Petřín, bludiště na Petříně, neviditelná výstava 

PS1B 
Tumová Eva 

  Vodácký kurz 
OA1B 
Albrecht Miroslav, Juklíčková Jindra, Pávová Michaela 

  exkurze 
2.B 
Havlíková Jana, Talábová Lenka 

 

  

25.6. 
(Út) 

  

8:00-14:00 Kuks 
2.A 
Korbelová Radka, Tomanová Ivana 

8:15-10:15 DVS 1 - ZK fyziologie Dědečková Veronika 

17:00-19:00 Školení PP (mateřské centrum Trutnov) Kotyková Libuše 

  
Třídní výlet 
školní výlet 3.B 

3.B 
Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila 

  Třídní výlet 
PS1A 
Lebedinská Jana, Nývltová Ivana 

  Školní výlet-Máchovo jezero 
3.A 
Filipi Jiří, Kudyn Vladimír 

  exkurze 
2.A 
Korbelová Radka, Tomanová Ivana 

  absolutoria VOŠZ Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana 

  exkurze 
2.B 
Čapek Karel, Havlíková Jana 

  Exkurze - Muzeum bratří Čapků 
ZA3B 
Petrskovský Martin, Říhová Petra 

  Vodácký kurz 
OA1B 
Albrecht Miroslav, Juklíčková Jindra, Pávová Michaela, 
Slámová Michaela 

 

  

26.6. 
(St) 

  

8:00-10:45 domluvená konzultace Smetanová Karolína 

10:55-13:20 konzultace s rodiči žáka Smetanová Karolína 

15:15-18:00 Pedagogická rada 

Dědečková Veronika, Hofmanová Jana, Albrecht Miroslav, 
Bernkopfová Lucie, Čadová Petra, Čapek Karel, Dytrych 
Tomáš, Filipi Jiří, Frýbová Petra, Hampelová Irena, Hanlová 
Stanislava, Hásek Roman, Havelková Eva, Havlíková Jana, 
Indrová Libuše, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Korbelová Radka, Kořínek Pavel, Kotyková Libuše, 
Kozáková Zuzana, Kracíková Táňa, Kudyn Vladimír, 
Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, Merbsová Zuzana, 
Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila, Musilová Lenka, 
Nývltová Ivana, Pávová Michaela, Petrskovský Martin, 
Převlocká Lucie, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rouha 
Karel, Růžičková Emilie, Říhová Petra, Salaj Roman, 
Slámová Michaela, Scholzeová Iva, Schubertová Lucie, 
Sogel Jaroslav, Smetanová Karolína, Šilingová Michaela, 
Šklubalová Lenka, Šubr Zdeněk, Švábová Tereza, 
Talábová Lenka, Tomanová Ivana, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vik Petr, Vymlátilová Milena, Zástavová 
Stanislava 

  
Třídní výlet 
školní výlet 3.B 

3.B 
Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila 

  
EKO TOULKY - 2. A OA 

Vyhledání důležitých institucí z pohledu podnikání, stručný popis 
jejich činnosti, významu apod. - od 8:00 do cca 12:30 

2.A 
Vik Petr 



 

58 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  Oba DM: Zmrzlinové rozloučení   

  Školní výlet-Máchovo jezero 
3.A 
Filipi Jiří, Kudyn Vladimír 

  absolutoria VOŠZ Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana 

  exkurze 
2.B 
Čapek Karel, Havlíková Jana 

  Vodácký kurz 
OA1B 
Albrecht Miroslav, Juklíčková Jindra, Pávová Michaela, 
Slámová Michaela 

 

  

27.6. 
(Čt) 

  

8:00-11:40 osobní pohovory, plánovaná konzultace Smetanová Karolína 

8:15- 9:15 DVS 1 - ZK fyziologie Dědečková Veronika 

11:00-12:00 DVS 1 ZK - fyziologie Dědečková Veronika 

  Sportovní den 
PS1A, ZA2A, ZA3A, PS1B, ZA2B, ZA3B, ZL1., ZL2., ZL3. 
Hampelová Irena, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

  schůzka SYPO - krajská metodická komise Čadová Petra, Matějcová Miluše 

  sportovní den 
OA1A, 2.A, 3.A, OA1B, 2.B, 3.B 
Talábová Lenka 

  absolutoria VOŠZ Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana 

 

  

28.6. 
(Pá) 

  

8:00-11:45 DVS1 - Praktické zkoušky - OSP Schubertová Lucie 

10:00-11:00 vyřazení absolventů DVS Trejbalová Jana 

  sanita tábor Hásek Roman 

  
Tiguan 

Hradec Králové, Seč 
Hásek Roman 

 

  

29.6. 
(So) 

  

  Tiguan 

Hradec Králové, Seč 
Hásek Roman 

  
Tajný výlet - sanita 

Tajný výlet - akce automotoklubu Žacléř, zajištění stanovitě PP a 
beseda první pomoci 

Schubertová Lucie 

  sanita tábor Hásek Roman 

 

  

30.6. 
(Ne) 

  

  
Tajný výlet - sanita 

Tajný výlet - akce automotoklubu Žacléř, zajištění stanovitě PP a 
beseda první pomoci 

Schubertová Lucie 

  sanita tábor Hásek Roman 

 

   
Projekt 
Tiguan - PIČ projekt 

  

 

  

24.7. 
(St) 

  

13:00-20:00 Zdravotní dozor "Triatlon" Dolce / sanita Kotyková Libuše 

 

  

27.8. 
(Út) 

  

9:15-10:45 Porada předmětové komise CIJ   

 

  

28.8. 
(St) 

  

10:00-10:45 Porda předmětové komise Psychologie   

 11:00-13:00 



 

59 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

  

5.7. 
(Pá) 

  

11:15-12:30 Porada předmětové komise TEV   

 

  

29.8. 
(Čt) 

  

9:00-12:00 ON Náchod - schůzka s hlavní sestrou a vrchními 
Tiguan 

Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana 

 

  

30.8. 
(Pá) 

  

7:30- 8:30 Zápis DVS 3 Schubertová Lucie 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
      

Ve školním roce 2018/2019 neproběhla kontrola ČŠI 
   

 
   

 

 

    

 
  

 
  

      

 
 

    

      

 

 

 

 



 

60 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2018 

 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

1.1 Výnosy, náklady a hospodářský výsledek v hlavní činnosti 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2018 činil 31.209.777,-- Kč, z toho příspěvek z prostředků MŠMT (ÚZ 

33353) přímé výdaje na vzdělávání po konečné úpravě rozpočtu činil 31.200.468,-- Kč. Organizace dostala 

účelové prostředky ze státního rozpočtu na: „Hodnocení žáků a škol podle výsledů v soutěžích v roce 

2016/2017 – Excelence středních škol 2017“. Provozní příspěvek na činnost činil 5.182.181,-- Kč: z toho 

mimořádný účelový příspěvek na realizaci projektu „STUDUJ NA ZDRÁVCE“ ve výši 300.000,--. Příspěvek 

byl využit na úhradu výdajů spojených s provozováním náborového projektu, provozováním a aktualizováním 

webu studujnazdravce.cz. Další účelové provozní příspěvky z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

oborů VOŠ (stipendia) 1-6/2018 ve výši 152.000,-- Kč a 9-12/2018 ve výši 158.000,-- Kč. Mimořádný 

účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 22.000,-- Kč na projekt na 

mimoškolní  aktivity žáků a studentů v domově mládeže při VOŠZ a SZŠ „Nuda nás nedožene“. Mimořádný 

účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 14.500,-- Kč na projekt „22. ročník soutěže 

v Předlékařské první pomoci pro žáky základních škol“. Mimořádný účelový příspěvek z prostředků 

Královéhradeckého kraje ve výši 28.000,-- Kč na projekt „Prevence kouření na VOŠZ a SZŠ Trutnov“.  

Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 37.000,-- Kč na projekt „Včely 

pro život, zdraví, vědu a lékařství“. Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve 

výši 13.000,-- Kč na projekt „Etická a mediální výchova na OA Trutnov“. Mimořádný účelový příspěvek 

z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 3.000,-- Kč na projekt „Etické dílny – morální bludiště“. 

Organizace získala neinvestiční účelový příspěvek ve výši 700.000,-- Kč. Neinvestiční účelový příspěvek byl 

použit na výměnu oken na domově mládeže Bulharská. Z prostředků města Trutnov získala škola příspěvek 

ve výši 8.000,-- Kč na organizaci soutěže „1. pomoc“. 

 

Z vlastní hlavní činnosti organizace získala 165.600,-- Kč na platbách za školné, 699.930,-- Kč na platbách 

za ubytování a 190.848,- Kč pronájmem tělocvičny.   

 

Celkové náklady na činnost k 31. 12. 2018 činily celkem 41.646.702,53 Kč (z toho v hlavní činnosti 

41.347.293,54 Kč), výnosy pak 41.687.851,12 Kč (z toho v hlavní činnosti 41.370.147,58 Kč), což 

představuje zisk v hlavní činnosti ve výši 22.854,04 Kč (v doplňkové činnosti zisk ve výši 18.294,55 Kč).  

 

Z prostředků Královéhradeckého kraje a MŠMT bylo čerpáno 31.209.777,-- Kč. Přímé náklady na vzdělávání 

(ÚZ 33 353) činily 31.200.468,-- Kč a Hodnocení žáků a škol podle výsledků soutěží v roce 2016/2017 – 

Excelence středních škol (ÚZ 33 038) ve výši 9.309,-- Kč. 

 

Limit mzdových prostředků pro rok 2018 byl stanoven ve výši 22.650.905,- Kč (z toho prostředky na platy 

21.898.905,- Kč a OON 752.000,- Kč). Limit byl dodržen.  

 

Provozní náklady školy jsou mnohem vyšší než v roce 2017, ke zvýšení došlo sloučením od 1. 7. 2018 

s Obchodní akademií Trutnov. 

 

 



 

61 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

 

1.2 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňkovou činnost tvoří prázdninové pobyty na domovech mládeže v období hlavních prázdnin školy, 

kvalifikovaný kurz Sanitář, školení první pomoci a prodej tepla. Výnosy z prázdninových pobytů v roce 2018 

činily 67.520,-- Kč, náklady pak 65.581,69 Kč. Z doplňkové činnosti prázdninových pobytů tak činil zisk ve 

výši 1.938,31 Kč. V roce 2018 proběhl jeden podzimní kurz Sanitáře. Výnosy z kurzu byly 127.500,-- Kč, 

náklady činily 125.316,-- Kč. Z kurzu Sanitáře byl zisk ve výši 2.184,-- Kč. V roce 2018 proběhlo 5 školení 

první pomoci. Výnosy ze školení první pomoci byly 7.246,-- Kč (zisk). Výnosy z prodeje tepla na Obchodní 

akademii činily v roce 2018 115.437,34 Kč, náklady pak 108.511,30 Kč. Zisk z prodeje tepla činil 6.926,24 

Kč. 

 

 

2. Použití účelových prostředků 

 

Ze státního rozpočtu a rozpočtů ÚSC byly škole poskytnuty a vyčerpány tyto účelové dotace: 

 

 příspěvek z prostředků MŠMT na přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353), který po konečné úpravě 

rozpočtu činil 31.200.468,-- Kč 

 příspěvek z prostředků MŠMT na hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2016/2017 

– Excelence středních škol 2017 (ÚZ 33 038) ve výši 9.309,-- Kč 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje 300.000,-- Kč na realizaci 

projektu s názvem „STUDUJ NA ZDRÁVCE“ 

 neinvestiční příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje 700.000,- Kč na výměnu oken domova 

mládeže v ulici Bulharská 

 účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu oborů VOŠ(stipendia) 1-

6/2018 ve výši 152.000,-- Kč 

 účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu oborů VOŠ (stipendia) 

9-12/2018 ve výši 158.000,-- Kč  

 účelový provozní příspěvek na dodávku produktu společnosti Microsoft 92.580,-- Kč 

 účelový provozní příspěvek na zdravotní prohlídky žáků 18.400,- Kč 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 22.000,-- Kč na projekt 

na mimoškolní  aktivity žáků a studentů v domově mládeže při VOŠZ a SZŠ „Nuda nás nedožene“  

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 14.500,-- Kč na projekt 

„22. ročník soutěže v Předlékařské první pomoci pro žáky základních škol“ 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 28.000,-- Kč na projekt 

„Prevence kouření na VOŠZ a SZŠ Trutnov“ 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 37.000,-- Kč na projekt 

„Včely pro život, zdraví, vědu a lékařství“ 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 13.000,-- Kč na projekt 

„Etická a mediální výchova na OA Trutnov“ 

 mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 3.000,-- Kč na projekt 

„Etické dílny – morální bludiště“ 

 příspěvek z prostředků města Trutnov ve výši 8.000,-- Kč na organizaci soutěže  

„1. pomoc“. 

 

 



 

62 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Poskytnuté příspěvky byly čerpány v plné výši, mimo účelového provozního příspěvku na zdravotní 

prohlídky žáků, nedočerpané finanční prostředky ve výši 1.499,-- Kč byly vráceny v roce 2019 zpátky do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

 

V rámci projektů spolufinancovaných EU pak škola v roce 2018 čerpala následující příspěvky: 

 

 v rámci operačního programu „Interreg V-A Česká republika - Polsko“ na projekt „Přeshraniční 

vzdělávání studentů zdravotnických oborů (CZ.11.3.119/0.0/0.0/15_005/0000051) čerpala částku 

1.264.121,35 Kč.    

 

 v rámci operačního programu „výzkum, vývoj a vzdělávání“ (CZ.02.3.68/0.0/0.0./16_035/0005829) 

byla poskytnuta částka 608.225,60 Kč (neinvestice), v roce 2018 bylo čerpáno 685.114,14 Kč z toho 

383.820,10 Kč z rezervního fondu, příspěvek z roku 2017. 

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ školní vzdělávání – Klíčová akce 2, Výzva 2018“ (2018-

1-CZ01-KA229-047990) byla poskytnuta částka 734.853,17 Kč, v roce 2018 bylo čerpáno 67.392,99 

Kč. 

 

 v rámci operačního programu „Implementace akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém 

kraji I“ (CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508) byla poskytnuta částka 875.543,55 Kč, čerpáno bylo 

685.114,14 Kč a investice ve výši 172.540,-- Kč. 

 

 

 

3. Finanční fondy 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2018 byl 192.961,79 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových prostředků za rok 

2018 činila 439.272,32 Kč, ostatní tvorba fondu činila 56.607,77 Kč (zůstatek k 30. 6. 2018 Obchodní 

akademie Trutnov) čerpáno z fondu bylo v roce 2018 259.712,-- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2018 činil 

429.129,88 Kč. 

 

 

Fond reprodukce majetku, fond investic (FRM) 

Stav fondu k 1. 1. 2018 byl 49.646,51 Kč. Tvorba z odpisů za rok 2018 činila 520.904,38 Kč. Do rozpočtu 

zřizovatele byla odvedena částka 420.324,-- Kč. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 99.540,-

- Kč, byl použit na rekonstrukci elektroinstalace (domeček). Z fondu byla financována oprava podlahy a 

malování v tělocvičně školy v částce 99.540,-- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2018 činil 23.226,89 Kč. 

 

 

Rezervní fond (RF) z HV 

Stav fondu k 1. 1. 2018 činil 201.632,86 Kč. V roce 2018 navrhujeme jeho zvýšení o 2.821,59 Kč ze zisku 

v hlavní činnosti a o 67.196,46 Kč ze zisku z doplňkové činnosti. Ostatní tvorba fondu činila 66.555,97 Kč 

(zůstatek k 30. 6. 2018 Obchodní akademie Trutnov). Rezervní fond byl použit na částečné pokrytí nákladů 

roku 2018 ve výši 290.000,-- Kč.  

Zůstatek fondu k 31. 12. 2018 činil 48.206,88 Kč. 

 

 

 

Rezervní fond (RF) z ostatních titulů 



 

63 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

Stav fondu k 1. 1. 2018 činil 393.143,42 Kč. Příděl do fondu v roce 2018 byl proveden z finančního daru ve 

výši 5.433,-- Kč od Život dětem o. p. s. Ostatní tvorba fondu činila 63.845,60 (9.607,60 z Šablon OA a 

54.238,-- z darů OA – zůstatek k 30. 6. 2018 Obchodní akademie Trutnov) Čerpáno z rezervního fondu v roce 

2018 bylo ve výši 374.212,50 Kč – použitím Šablon SZŠ z roku 2017 (převod k 31. 12. 2017 nespotřebované 

dotace) a 9.607,60 Kč – použitím Šablon Obchodní akademie z roku 2018 (převod k 30. 6. 2018). Čerpáno 

bylo ve výši 5.433,-- a 28.098,-- Kč z finančních darů. 31. 12. 2018 byly do rezervního fondu převedeny 

nespotřebované dotace OP VVV (Šablony SZŠ) ve výši 417.947,20 Kč, OP VVV (Šablony OA) ve výši 

112.418,-- Kč a nespotřebovaná dotace EU ERAMUS+ ve výši 667.460,18 Kč. 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2018 činil 1.242.896,30 Kč. 

 

 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2018 činil 215.000,- Kč, čerpáno z fondu nebylo.  Zůstatek fondu k 31. 12. 2018 činil 

215.000,- Kč. 

 

 

4. Krytí účtů peněžních fondů 

 

Fondy RF a FO jsou zcela finančně kryty příslušnými peněžními účty. Fond FKSP je nekryt o nesplacené 

půjčky z FKSP ve výši 13.100,-- Kč, které budou splaceny do listopadu roku 2020. Fond FRM je plně kryt.  

 

5. Investiční činnost 

 

V roce 2018 byla realizována investiční akce: 

 

 Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 99.540,-- Kč byl použit na rekonstrukci 

elektroinstalace (domeček) ve stejné výši. 

 

 

6. Stav pohledávek a závazků 

 

Celkový objem závazků k 31. 12. 2018 je 6.620.194,99 Kč. Z toho 2.197.476,-- Kč představují závazky 

z mezd za období 12/2018, 883.028,-- Kč závazky za sociálním zabezpečením, 378.459,-- Kč závazky za 

zdravotními pojišťovnami a 425.420,-- Kč závazky za finančním úřadem za období 12/2018. 

 

Na účtu 452 je evidována „návratná finanční výpomoc z rozpočtu Královéhradeckého kraje“ poskytnuta 

k předfinancování operačního programu „Implementace akčního plánu rozvoje vzdělávání 

v Královéhradeckém kraji I“ (CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508)) ve výši 678.000,- Kč. Vypořádání 

půjčky proběhne v roce 2020. 

  

Celkový objem pohledávek je v účetnictví organizace k 31. 12. 2018 evidován (bez nákladů příštích období 

a dohadných účtů) ve výši 539.487,06 Kč. Pohledávky za odběrateli ve výši 97.320,58 Kč, poskytnuté zálohy 

v celkové výši 145.280,-- Kč a pohledávky za zaměstnanci ve výši 32.341,-- Kč. Po lhůtě splatnosti eviduje 

k 31. 12. 2018 organizace pohledávku za pronájem garáží ve výši 64.640,-- Kč. Pohledávka byla soudně 

vymáhána Okresním soudem v Trutnově. 

 

 

 

 

 



 

64 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

7. Autoprovoz 

 

Automobil Období ujeté km litry / palivo 
prům. spotřeba 

100 km 
VW Tiguan 1.1.-31.12.2018 10.930 km 597 l / benzin 5,46 l 

VW Transporter (Sanita) 1.1.-31.12.2018 3.106 km 333,34 l / nafta 10,73 l 

Celkem  14.036 km 930,34 l  

 

 

V roce 2018 byly v organizaci používány dva automobily.  Zaměstnancům jsou k výkonu práce při pracovních 

cestách, resp. cestách mimo pravidelné pracoviště v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, poskytovány prostředky k dopravě do místa výkonu práce nebo zájmových činností 

(soutěže, školení) a to převážně osobním vozidlem VW Tiguan. 

Sanitní vůz VW Transporter je využíván k přepravě materiálu na různé společenské či sportovní akce, školení 

a soutěže zaměřené na zdravotnickou tématiku či jako propagační vozidlo při náborech studentů.  

Zhodnocení stavu a potřeb vozového parku: 

Automobily jsou v dobrém technickém stavu a pravidelně se udržují. 

 

 

 

8. Stručné zhodnocení výsledků finančních a řídících kontrol za rok 2018 

 

Organizace má zpracovánu směrnici „Vnitřní kontrolní systém“ a plán kontrol na rok 2018. Vnitřní kontrolní 

systém je zaměřen především na kontrolu rozpočtu a účetnictví, včetně mzdové agendy – při namátkových 

kontrolách byla pozornost zaměřena především na účelnost vynakládání finančních prostředků organizace a 

věcnou a formální správnost účetních dokladů. Při kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky, dílčí 

nedostatky byly průběžně řešeny ve spolupráci s účetní či jiným zodpovědným pracovníkem. 

 

 

Ze strany zřizovatele proběhly v roce 2018 následující kontroly: 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor školství 

 

Plánovaná kontrola použití finančních prostředků ze státního rozpočtu na platy a OON v návaznosti 

na "Vyhlášku o finančním vypořádání" a za rok 2017 a dodržování obecně závazných právních 

předpisů platných v kontrolovaném období. 

 

Kontrola proběhla bez nálezu. Z provedené kontroly nebyly vůči organizaci vyvozeny žádné finanční sankce 

(protokol o kontrole Č.j. KUKHK-11616/SM/2018 ze dne 22. 6. 2018) 

Kontrolované období: 1. 1. 2017  - 31. 5. 2018 

 

 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor školství 

 

Konstrukce výše příspěvku na provoz organizace z rozpočtu kraje pro rok 2019, meziroční návaznost 

výše návrhu pro r. 2019 na výši příspěvku v roce 2018. Požadavky  

organizace na odpisy, na posílení neinvestičního příspěvku na provoz nad rámec mandatorních výdajů 

pro r. 2019 



 

65 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

Kontrola podkladů organizace průběžně doplňovala rozpočtové práce. Z pohledu předmětu kontroly nebyl 

porušen zák. 250/200 Sb., v platném znění (záznam o kontrolním zjištění  

č. 71/2019 pro OA a 75/2019 pro VOŠZ a SZŠ) 

Kontrolované období: rok 2019 

 

 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Ve školním roce 2018/19 škola realizovala následující projekty financované z místních zdrojů: 

 

Název projektu číslo projektu částka 

doba trvání 

projektu 

Šablony VOŠZ a SZŠ 

Trutnov CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0005829 1 044 868,0 Kč 

03/17 - 

02/19 

I-KAP KHK I 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 

2 918 478, 5 Kč 

01/18 - 

12/20 

 

Projekt Šablony VOŠZ a SZŠ Trutnov byl zaměřen na podporu dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků a aktivity podporující vzdělávání studentů, především žáků ohrožených školním neúspěchem.  

V rámci projektu I-KAP KHK I škola realizuje přírodovědné aktivity a aktivity se zdravotnickou tematikou 

pro žáky partnerských ZŠ a přírodovědné kroužky pro žáky SŠ i ZŠ.  

Škola také pořídila pomůcky a vybavení pro výuku přírodovědných a odborných zdravotnických předmětů. 

Z mezinárodních projektů škola v loňském roce realizovala projekt v rámci programu Erasmus+: 

 

Název projektu číslo projektu částka 

doba trvání 

projektu 

Nursing schools from the 

Czech Republic, Finland, 

Macedonia and Spain are      

comparing performance of 

nursing procedures 

2018-1-CZ01-KA229-047990 35 562 Eur 09/18 - 08/20 

 

 

Tento dvouletý projekt je zaměřen na realizaci krátkodobých zahraničních studijních pobytů pedagogů a 

studentů.  

Partnery školy jsou zdravotnické školy v Makedonii, Finsku a Španělsku. 

 Hlavním cílem projektu je porovnávání rozdílů v ošetřovatelských postupech v jednotlivých zemích projektu. 

Během dvou let bude podpořeno 15 studentů oborů Praktická sestra a Zdravotnické lyceum a 9 pedagogů 

 

Další zahraniční aktivity školy probíhají na základě smlouvy o přímé spolupráci s partnerskými školami 

v zahraničí.  

Škola má podepsanou partnerskou smlouvu se střední školou v německém Norimberku a španělském 

Alicante.  

Cílem této spolupráce jsou krátkodobé výměnné odborné stáže studentů ve zdravotnických zařízeních 

partnerské školy. 



 

66 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2018/19 

 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Ve škole není odborová organizace a škola nespolupracuje s dalšími organizacemi zaměstnavatelů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla schválena Radou SZŠ Trutnov dne 17. 10. 2019 
                                                  

 

 

 

 V Trutnově dne 18. 10. 2019 

      ………………………………………..……………..   

                                                                                                      ředitel školy 


